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Bolesław
Jakub�Fita�

ZGH „Bolesław” to największy 
pracodawca w naszym powiecie. 
Pomimo dobrej kondycji finansowej 
spółki, dalszy los eksploatowanej 
przez nią kopalni od lat stoi pod 
znakiem zapytania. Kilka dni temu 
Ministerstwo Środowiska zatwierdziło 
dokumentację geologiczną dotyczącą 
złoża rud cynku i ołowiu w miejscowo-
ści Laski. Co to oznacza w praktyce?

Zatwierdzono 
dokumentację dla 

złóż w Laskach

www.przeglad.olkuski.pl
Czytaj, wyrażaj swoje opinie!

24 godziny na dobę
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Zakłady Górniczo-Hutnicze „Bo-
lesław” S.A. są czołowym dostawcą 
cynku i ołowiu na rynku krajowym 
oraz znaczącym dostawcą na rynki 
krajów sąsiadujących tj. Czech, 
Słowacji, Austrii i Węgier. Jednym 
z głównych źródeł tego sukcesu 
jest fakt, iż przedsiębiorstwo opiera 
swoją produkcję na zasobach rud 
pochodzących z własnego wydobycia. 
Złoża eksploatowane przez Kopalnię 
Pomorzany są jednak na wyczerpa-
niu, a jej zamknięcie przewidziane 
jest na początek przyszłej dekady. Od 
kilku lat trwają więc poszukiwania 
alternatywnego źródła zaopatrzenia 
dla działającej w ramach zakładu 
huty. Takim źródłem mogą być złoża 
znajdujące się w miejscowości Laski.

Niedawno zarząd spółki Stal-
produkt S.A. - będącej właścicielem 
ZGH „Bolesław” – upublicznił infor-
mację o pozytywnej decyzji Ministra 
Środowiska w sprawie zatwierdzenia 
dokumentacji geologicznej złoża rud 
cynku i ołowiu „Laski 1”. Zatwierdzo-
ne zasoby zostały udokumentowane 
w kategorii C1+C2 i wynoszą łącznie 

10,76 mln ton rudy cynku i ołowiu. 
Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami, podmiotowi, który sporządził 
dokumentację geologiczną, przez 3 
lata przysługuje prawo pierwszeństwa 
do uzyskania prawa użytkowania 
górniczego na tych terenach.

Stalprodukt w informacji dla 
udziałowców poinformował również, 
że wstępna analiza celowości re-
alizacji projektu górniczego „Laski 
1” pozwala na prowadzenie prac 
przygotowawczych. - Zatwierdzenie 
dokumentacji geologicznej złoża 
„Laski 1” jest warunkiem koniecznym 
do spełnienia wymagań formalno-
-prawnych niezbędnych do uzyskania 
koncesji eksploatacyjnej - czytamy 
w komunikacie.

Chcąc pozostać niezależnym do 
wahań cen surowców na światowych 
rynkach, firma musi posiadać własne 
zaplecze materiałowe. Zdaniem przed-
stawicieli ZGH Bolesław nowe złoża 
mogą stanowić zaplecze dla firmy na 
kolejne 15 lat działalności. Dużym 
plusem takiego rozwiązania jest fakt, 
że rozpoczęcie ich wydobycia nie 
wymaga budowania nowej infrastruk-
tury na powierzchni. Eksploatację 
można prowadzić bowiem przy wy-
korzystaniu instalacji przemysłowych 

należących do Kopalni Pomorzany. 
Wystarczy tylko przetransportować 
podziemną drogą odpowiednie ma-
szyny.

Do rozpoczęcia wydobycia wie-
dzie jednak jeszcze długa droga. 
Spółka musi w dalszej perspektywie 
dokonać: wykupu informacji geolo-
gicznej, wykonać i zatwierdzić do-
kumentację hydrogeologiczną złoża, 
sporządzić raport oddziaływania na 
środowisko oraz na jego podstawie 
uzyskać decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedmioto-
wego projektu górniczego. Konieczne 
jest także stworzenie projektu zago-
spodarowania złoża.

Stalprodukt podkreśla, że nawet 
dopełnienie wszystkich wymagań 
formalnych nie będzie równoznacz-
ne z rozpoczęciem budowy kopalni. 
- Ostateczna decyzja odnośnie roz-
poczęcia inwestycji na złożu „Laski 
1” podjęta będzie po szczegółowej 
analizie opłacalności przedsięwzięcia 
– tłumaczą przedstawiciele spółki.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? 
– Zapraszamy do dyskusji na  
www.przeglad.olkuski.pl

Redakcja: Wzrost opłat, choć zapowiadany od kwietnia, 
wzbudził wiele emocji…

Roman Piaśnik: Doskonale te emocje rozumiem. Z ogrom-
nym niepokojem przygotowywaliśmy się do kolejnych przetar-
gów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, bo 
widzieliśmy, co działo się w miastach całej Polski, gdzie koszty 
rosły nawet o 300 procent. Olkuszan obowiązują te same ryn-
kowe reguły oraz przepisy, które w kraju doprowadziły do tak 
drastycznych podwyżek.

Z czego one wynikają?
Jako mieszkańcy gminy Olkusz rocznie wytwarzamy w su-

mie ok. 15 tysięcy ton odpadów. Lata temu było tak, że śmieci 
z naszych gospodarstw trafiały na wysypiska odpadów, a ich 
dalszym losem mało kto się przejmował. Dziś obowiązują 
nas zupełnie inne przepisy dotyczące sposobu odbierania od-
padów oraz tego, co się później z nimi dzieje. Wejście Polski 
do Unii Europejskiej sprawiło, że Polska musiała całkowicie 
zmienić swoje podejście do odpadów, co skutkowało kolejny-
mi zmianami przepisów krajowych. Można powiedzieć, że je-
steśmy świadkami rewolucji śmieciowej, której konsekwencje 
wszyscy odczuwamy.

Firmy odpadowe muszą dostosować się do zmian w prze-
pisach, ponosząc koszty nowych inwestycji, co ma oczywi-
sty wpływ na cenę oferowanych usług. Ponadto, rośnie tzw. 
opłata marszałkowska wynikająca z rozporządzenia Rady 
Ministrów, czyli opłata, którą firmy prowadzące gospodarkę 
odpadami obowiązkowo wnoszą do budżetu województwa, 
a która w perspektywie od 2018 do 2020 roku wzrośnie z kil-
kudziesięciu złotych do blisko 300 zł za tonę. Do tego dochodzą 
rosnące koszty energii, pracy, w tym rosnąca płaca minimalna. 
Wszystkie te czynniki bezpośrednio przekładają się na to, jaką 
ofertę firma złoży w przetargu na odbiór śmieci. Nie bez zna-
czenia jest również właściwie całkowity zanik konkurencji na 
lokalnych rynkach.

Ktoś mógłby jednak powiedzieć, że przecież to władze 
lokalne organizują przetarg i wszystkie te czynniki nie mają 
znaczenia.

Organizujemy przetarg zgodnie z prawem zamówień pu-
blicznych. Określamy swoje wymagania, m.in. to, jak często 
odbierane będą od nas odpady. Natomiast na takie czynniki 
jak opłata marszałkowska czy koszty energii nie mamy wpły-
wu, a to one przesądzają o ostatecznej cenie usług. Sama 
ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach zezwala 

samorządom na ustalenie stawki blisko 34 złotych od osoby 
miesięcznie za odbiór odpadów segregowanych. Oznacza to, 
że rząd zdaje sobie sprawę z kosztów systemu.

Pojawiają się głosy, że samorządy mogłyby ograniczyć 
koszty administracyjne systemu i to przyniosłoby efekt.

Musimy zdać sobie sprawę z tego, że sam odbiór i zago-
spodarowanie odpadów stanowią 90% kosztów. Kolejne 5% 
budżetu systemu wiąże się z działalnością Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów. Pozostające 5% to dopiero koszty admini-
stracyjne – przede wszystkim wynagrodzenia i zakup materia-
łów biurowych – oraz edukacja ekologiczna, której nie można 
wśród najmłodszych mieszkańców lekceważyć.

Nic nie można zrobić?
Samorządy mają związane ręce, bo prawo powstaje 

na szczeblu centralnym. Możemy próbować obniżać koszty 
zmniejszając częstotliwość odbioru odpadów, ale oszczędności 
przy tym rozwiązaniu są niewielkie. Spadek jakości usług nato-
miast jest znaczny. Pozostaje nam jedynie apelować o zmianę 
rozwiązań prawnych na szczeblu centralnym. Toteż na ostat-
niej sesji Rada Miejska w Olkuszu jednogłośnie przyjęła rezolu-
cję w sprawie obniżenia opłaty marszałkowskiej z tytułu skła-
dowania odpadów adresowaną m.in. do Premiera Mateusza 
Morawieckiego, Ministra Środowiska Henryka Kowalczyka 
oraz małopolskich posłów i senatorów. Liczymy, że głos wielu 
mieszkańców i samorządów będzie impulsem do interwencji 
na najwyższych szczeblach.

Rada Miejska w Olkuszu mogła nie przyjąć wyższych sta-
wek. Przeciw głosowali wszyscy radni PiS.

Radni Prawa i Sprawiedliwości chwalą się, że głosowali 
przeciw podniesieniu opłat, jednak zapominają, że to właśnie 
obecny rząd PiS ma największy wpływ na to, ile mieszkańcy 
płacą za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustawa 
jasno stanowi, że system gospodarowania odpadami komu-
nalnymi musi sam się finansować, co oznacza, że miasto może 
wydać na odbiór i gospodarowanie odpadami dokładnie tyle 
środków pieniężnych, ile pobierze od mieszkańców. Nie może 
dołożyć ani złotówki, nie może też na tym systemie zarabiać.

Co to oznacza w olkuskich warunkach?
W dwóch przetargach na wywóz odpadów otrzymaliśmy 

tylko jedną ofertę. Pierwszy przetarg powtórzyliśmy z nadzieją 
na bardziej korzystne rozstrzygnięcie. Oferta tego samego wy-
konawcy w drugim przetargu była zaledwie o 8% niższa od po-
przedniej. Szacunku nowych miesięcznych stawek pobieranych 
od mieszkańców musieliśmy dokonać na podstawie tej jedy-
nej złożonej oferty. Gdyby większość Rady Miejskiej w Olkuszu 
zachowała się jak radni PiS i nie przyjęła uchwały z nowymi 
stawkami, to od 1 listopada br. nikt nie odbierałby odpadów 
z naszych gospodarstw domowych. Nietrudno sobie wyobra-
zić, jakie byłyby tego następstwa – zalew śmieci w lasach, na 
chodnikach, placach zabaw.

Mieszkańcy mają prawo oczekiwać od radnych, że ci opo-
wiedzą się po ich stronie.

Reprezentowanie mieszkańców jest obowiązkiem każdego 
radnego. Sytuacje, w których populizm bierze górę nad od-
powiedzialnością nie powinny mieć jednak miejsca. Radni PiS 
w radzie mają mniejszość i doskonale wiedzieli, że pozostali 
radni z większością głosów zachowają się odpowiedzialnie, 
nie dopuszczając do tego, by ulice w gminie Olkusz utonęły 
w śmieciach. Co ciekawe, nawet w miastach, gdzie większość 
stanowią radni PiS, opłaty za odbiór śmieci są podnoszone gło-
sami radnych z PiS. Tak naprawdę wszyscy zdają sobie sprawę 
z tego, że samorządy nie mają wyjścia. Radni powinni podej-
mować odpowiedzialne decyzje, niezależnie od sympatii poli-
tycznych.

Olkusz dopłaca z miejskiego budżetu do cen wody, to 
mógłby również do odbioru odpadów.

Obecne prawo na to nie pozwala. Co więcej, sami radni 
PiS, którzy głosowali przeciw nowym stawkom, widzą, że przy-
czyn rosnących cen należy szukać gdzie indziej, co potwierdzili 
głosując za przyjęciem wspomnianej wcześniej rezolucji adre-
sowanej do Premiera Mateusza Morawieckiego. W obecnym 
stanie prawnym możemy wesprzeć jedynie rodziny wielodziet-
ne oraz podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej, obniżając 
ich rachunki za odbiór odpadów, co oczywiście robimy.

Co teraz?
Przede wszystkim liczymy, że na szczeblu rządowym zo-

staną wypracowane rozwiązania prawne, które przyniosą 
mieszkańcom ulgę. Być może w nadchodzących miesiącach 
zaobserwujemy pierwsze korzystne zmiany na rynku i pobu-
dzenie konkurencji, wynikające przede wszystkim ze zniesienia 
tzw. regionalizacji. Umowa z nowym wykonawcą zakończy się 
w marcu 2020 roku. Już teraz przygotowujemy się do kolejne-
go przetargu, którego rozstrzygnięcie nastąpi – mam nadzieję 
– już w nowej rzeczywistości prawnej.

Będzie taniej?
O to należy przede wszystkim pytać rządzących. W Olkuszu 

mierzymy się z tym, co nam przygotowują politycy w Warsza-
wie.

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

O wyższych kosztach gospodarki odpadami
W ubiegłym tygodniu Rada Miejska w Olku-
szu podjęła decyzję o podniesieniu stawek za 
odbiór i gospodarowanie odpadami do 22 zł 
miesięcznie od osoby w przypadku odpadów 
segregowanych oraz 44 zł miesięcznie dla od-
padów niesegregowanych. O przyczynach tej 
trudnej decyzji rozmawiamy z burmistrzem 
Romanem Piaśnikiem.

„Jak dobrze mieć 
sąsiada”

Olkusz
Wiola�Woźniczko

Pod takim hasłem Dzienny Dom 
Senior + zorganizował Święto uli-
cy Żuradzkiej w Olkuszu. Senio-
rzy zaprosili do siebie sąsiadów, 
aby się lepiej poznać i wspólnie 
spędzić czas.

Imprezę rozpoczęli najmłod-
si goście – dzieci z Niepublicznego 
Przedszkola Artystyczyno - Sporto-
wego „Mądre Urwisy”. Do seniorów 
zawitali także uczniowie olkuskiego 
Zespołu Szkół nr 4. Wokalne umie-
jętności zaprezentowali też seniorzy, 
a występującym akompaniował ks. 
Czesław Rechul.

Pomysłodawczynią sąsiedzkiego 
spotkania jest Grażyna Gałaś z ol-
kuskiego Dziennego Domu Senior +. 

Impreza ma odbywać się cyklicznie, 
raz w roku. - Zapraszamy swoich są-
siadów, aby się poznać, zacieśnić wię-
zy międzypokoleniowe i dobrze się 
wspólnie bawić. Przy okazji chcemy 
też pokazać, co na co dzień robimy 
w Domu Seniora - opowiada kierow-

nik Dziennego Domu Senior + w Ol-
kuszu Martyna Wojdyła.

Wśród gości nie zabrakło przed-
stawicieli Urzędu Miasta i Gminy w Ol-
kuszu, Zarządu Osiedla Śródmieście, 
sąsiadów z ul. Żuradzkiej oraz oczy-
wiście pracowników Dziennego Do-
mu Senior +.
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W ramach budowy Centralne-
go Portu Komunikacyjnego (CPK) 
planowana jest budowa 700 kilo-
metrów nowych linii kolejowych, 
które umożliwią szybkie połączenia 
pomiędzy nowym mega lotniskiem 
a największymi aglomeracjami 
w kraju. Spółka odpowiedzialna za 
budowę CPK rozpoczęła właśnie 
proces tzw. trasowania nowych linii. 
Z dokumentu wynika, że przez Ol-
kusz będzie prowadziła nowa linia 
łącząca podwarszawskie lotnisko 
z Krakowem i Katowicami. – Z wyli-
czeń ekspertów wynika, że ekspresy 
regionalne z Olkusza do Krakowa 
mają pokonywać ten odcinek w cza-
sie nawet 30 minut – poinformował 
Minister Jacek Osuch. 

– Budowa Centralnego Portu Komu-
nikacyjnego to projekt epokowy. Oprócz 
megalotniska zlokalizowanego pomię-
dzy Łodzią a Warszawą, w skład CPK 
wchodzi także tzw. komponent kolejo-
wy. Nowe, szybkie linie mają połączyć 
największe miasta Polskie w ramach 
tzw. „szprych”. Od początku dysku-
sji o realizacji projektu rozmawiałem 
z Premierem Mateuszem Morawieckim 
o potrzebie wybudowania nowej linii, 
która byłaby zarówno przedłużeniem 
Centralnej Magistrali Kolejowej jak 
i umożliwiła szybki przejazd mieszkań-
ców regionu olkuskiego do stolicy mało-
polski. Dziś mogę ogłosić sukces! W tym 
tygodniu przedstawiciele spółki już ofi-
cjalnie poinformowali, że przez Olkusz 
przebiegać będzie zupełnie nowa linia 
łącząca Kraków z Katowicami – poin-
formował minister Jacek Osuch. 

Minister Osuch powołując się na 
analizy przedstawicieli spółki podkre-
śla, że władze CPK założyły nie tylko 
kursowanie po tej linii tzw. pociągów 
dużych prędkości, ale także szybkich 
połączeń regionalnych. Ekspres regio-
nalny ma pokonywać trasę z Olkusza 
do Krakowa w czasie pół godziny. Do-
celowo to kolej ma być alternatywą 
w dotarciu mieszkańców naszego re-
gionu do stolicy województwa. Przed-
stawiciel rządu zaznacza jednocześnie, 
że o połowę skróci się także czas dojaz-
du do Aglomeracji Śląskiej, zaś do War-
szawy z Olkusza pojedziemy w czasie 
poniżej 2 godzin. 

– Cieszę się, że mogę przekazać 
Mieszkańcom naszego regionu tą ważną 
wiadomość. Nasz rząd jest zdetermino-
wany, aby wykonać tą wielką i strate-
giczną inwestycję. Lotnisko CPK będzie 
mogło w pełni konkurować z portem 
lotniczym we Frankfurcie, zaś lokaliza-
cja nowych linii zapewni płynny dojazd 
z każdej części kraju – dodaje Osuch. 

Jacek OSUCH nr 5 na liście Prawa i Sprawiedliwości do Sejmu 

Materiał sfinansowany ze środków KW Prawo i Sprawiedliwość

Minister Jacek Osuch: Czas na kolej do Krakowa
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Zgłoś projekt 
do BO 

Bukowna!
Bukowno

Wiola�Woźniczko

Do końca września mieszkańcy Bu-

kowna mogą składać swoje propo-

zycje do piątej już edycji Budżetu 

Obywatelskiego.

Jak już informowaliśmy, w tym 

roku zamiast zadań ogólnomiejskich 

wprowadzono możliwość zgłaszania 

„zielonych” projektów. Wnioski te do-

tyczyć będą mogły terenów zielonych, 

czyli np. propozycji nasadzeń zieleni 

w pasach drogowych; tworzenia skwe-

rów, łąk kwietnych, rabat, ogrodów 

społecznych, parkletów; rewitalizacji 

nieużytków; koncepcji zagospodaro-

wania dolin rzecznych i wąwozów; 

ochrony zieleni przed parkującymi 

samochodami, itp..

Przypomnijmy, że „zielone” za-

dania muszą zostać pozytywnie za-

opiniowane przez Komisję Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Bukow-

nie. Proponowane w stosownej uchwa-

le Rady Miejskiej kryteria oceny to: 

powstanie zupełnie nowych terenów 

zieleni, renowacja zdegradowanych te-

renów zieleni, stopień zagospodarowa-

nia przestrzeni zielenią, uszanowanie 

i ochrona zieleni istniejącej, zwiększe-

nie bioróżnorodności, wprowadzenie 

gatunków rodzimych, a także walory 

ekologiczne, edukacyjne, estetyczne. 

Radni będą również zwracać uwagę 

m. in. na: nawiązanie do najbliższe-

go otoczenia, harmonijne wpasowanie 

się w istniejącą przestrzeń, zgodność 

pomysłu z lokalizacją, wzbogacenie 

istniejącej zieleni w kompozycje wie-

lowarstwowe, innowacyjność, niekon-

wencjonalny sposób wykorzystania do 

odpoczynku i rekreacji bądź dekoracji 

ulic zieleni przydrożnej, walory kom-

pozycyjne czy funkcjonalność.

Wzorem ubiegłych edycji, do bu-

dżetu obywatelskiego można zgłaszać 

także zadania okręgowe. Minimalna 

wartość zadania okręgowego to 2 tys. 

złotych, a maksymalna 30 tys. złotych. 

W przypadku „zielonych” propozycji 

kwoty te wyniosą odpowiednio 5 tys. 

złotych i 100 tys. złotych.

Projekty mogą zgłaszać wszyscy 

mieszkańcy miasta, niezależnie od 

wieku - każdy po jednym zadaniu 

z obydwu kategorii.

- Już niewiele ponad tydzień po-

zostało naszym mieszkańcom na zgło-

szenie swoich propozycji zadań do 

budżetu obywatelskiego, które będą 

realizowane w 2020 roku. Do 30 wrze-

śnia pozostało więc już niewiele czasu 

– mówi sekretarz Bukowna, Marcin 

Cockiewicz. – W tym roku mamy pa-

rę regulaminowych nowinek, w tym 

m.in. zniesienie limitu wieku dla osób 

zgłaszających zadania i głosujących 

w naszym budżecie obywatelskim. 

Mam głęboką nadzieję, że zwłaszcza 

nasi młodzi mieszkańcy zechcą wy-

razić swoje zdanie, w jakim kierunku 

powinna się zmieniać nasza przestrzeń 

miejska – dodaje Marcin Cockiewicz.

Na realizację zadań BO 2020 pla-

nuje się przeznaczyć 250 tys. złotych. 

Z kwoty tej 100 tys. złotych przypad-

nie na „zielone” wnioski. 30 proc. po-

zostałej sumy zostanie podzielona po 

równo na każdy z sześciu okręgów, 

a 70 proc. dzieli się proporcjonalnie do 

liczby mieszkańców zameldowanych 

w poszczególnych okręgach na pobyt 

stały (okręg nr 1 Podlesie 11 600,00 zł; 

okręg nr 2 Bór z Przeniem 13 100,00 

zł; okręg nr 3 Centrum Południe 27 

700,00 zł; okręg nr 4 Centrum Północ 

58 900,00 zł; okręg nr 5 Wodąca 15 

100, 00 zł; okręg nr 6 Stare Bukowno 

z Przymiarkami 23 600,00 zł).

Wnioski można składać przez 

Biuro Podawcze Urzędu Miejskiego 

lub na portalu www.umbukowno.pl/

budzetobywatelski do 30 września. 

Po zweryfikowaniu zgłoszonych pro-

pozycji zostanie opublikowana lista 

projektów, na które będzie można 

głosować od 21 października do 3 li-

stopada. Ogłoszenie wyników nastąpi 

do 15 listopada.

Powiat Olkuski ekspertem 
w walce z grypą

Powiat
Jakub�Fita

W uznaniu dla zasług na rzecz sze-
rzenia profilaktyki grypy oraz za 
trud wkładany w realizację ważnych 
zadań z zakresu promocji ochro-
ny zdrowia, Powiat Olkuski został 
wyróżniony tytułem „Eksperta 
w zakresie profilaktyki grypy”. Pa-
miątkową statuetkę odebrała pod-
czas Dorocznej Debaty Ekspertów 
Flu Forum w Warszawie wicestaro-
sta Krystyna Kowalewska.

Ogólnopolski Program Zwalczania 
Grypy co roku wyróżnia samorządy, 

które z największym zaangażowa-
niem i uwzględnieniem najnowszych 
osiągnięć medycyny realizują projek-
ty zdrowotne w zakresie profilaktyki 
grypy. W tegorocznej edycji konkur-
su w gronie laureatów po raz kolejny 
znalazł się nasz powiat. To już czwarte 
tego typu wyróżnienie na przestrzeni 
ostatnich lat. Nagrody wręczono pod-
czas Debaty Ekspertów Flu Forum 
2019, która odbyła się 10 września 
bieżącego roku w Sali Kolumnowej 
Sejmu.

Przypomnijmy, że w 2012 r. – 
z inicjatywy ówczesnych władz Powia-
tu Olkuskiego – rozpoczęto realizację 
programu szczepień ochronnych prze-
ciwko grypie. Ideą projektu jest, aby 

realizatorami świadczeń, za które za-
płaci Starostwo, były ośrodki zdrowia 
we wszystkich gminach powiatu.

- Nasz samorząd, podejmując ak-
tywne działania w zakresie realizacji 
programów zdrowotnych oraz popu-
laryzacji samorządowych programów 
zdrowotnych w dziedzinie profilaktyki 
grypy, został po raz czwarty wyróż-
niony za wieloletnią realizację pro-
gramu szczepień przeciwko grypie 
dla mieszkańców powiatu olkuskie-
go powyżej 60. roku życia – możemy 
przeczytać w komunikacie na stronie 
internetowej Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu.

Flu Forum to największe spo-
tkanie przedstawicieli instytucji pu-

blicznych, patronów i partnerów, 
samorządowców, ekspertów medycz-
nych, posłów, a także dziennikarzy 
z mediów medycznych, ogólnopol-
skich i regionalnych. Inicjatywa ta 
ma na celu budowanie świadomości 
Polaków w zakresie zagrożeń wynika-
jących z grypy i jej powikłań.

Jak twierdzą organizatorzy, co-
roczna debata stanowi okazję do 
wymiany wiedzy i doświadczeń eks-
pertów medycznych, przedstawicieli 
instytucji państwowych, towarzystw 
medycznych oraz wszystkich zaan-
gażowanych w działania na rzecz 
upowszechniania profilaktyki grypy 
w Polsce.
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PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
zmieniają kolej w  Małopolsce. 
Pociągi jeżdżą nową estakadą 
między Krakowem Głównym 
a  Krakowem Płaszowem. Miesz-
kańcy wygodniej podróżują z no-
woczesnych przystanków. Lepszy 
dostęp do kolei zapewniają pe-
rony na trasie m.in. do Katowic 
i  w  kierunku Zakopanego. Efek-
tem kolejnych prac będą szybsze, 
bezpieczniejsze, komfortowe po-
dróże pociągiem. 

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. realizują najwięk-
szy w historii program inwestycyjny - Krajowy Pro-
gram Kolejowy (KPK). To obecnie 220 projektów za 
prawie 76 mld zł. Ogromne przedsięwzięcie, które 
wyrównuje dostępność komunikacyjną w  Polsce, 
zwiększa możliwości sprawnych podróży w  mia-
stach i  aglomeracjach. KPK tworzy lepsze warunki 
dla kolejowych przewozów towarowych. Dziesiątki 
inwestycji na torach realizowane są przy utrzyma-
niu rozkładu jazdy pociągów pasażerskich i  za-
pewnieniu przewozu towarów. Z  efektów KPK już 
korzystają podróżni na linii Lublin – Zaklików oraz 
osoby wsiadające do pociągów z  nowych peronów 
na trasie z Rzeszowa do Przemyśla. Po latach moż-
na pojechać pociągiem z Wrocławia do Lubina oraz 
z Oleśnicy do Krotoszyna. Spektakularne efekty in-
westycji to estakada Kraków Zabłocie – Krzemion-
ki oraz nowe tory z Krakowa do Płaszowa. Na sieci 
kolejowej zamontowano dziesiątki nowych rozjaz-
dów, a  komputery i  nowoczesne systemy zapew-
niają wyższy poziom bezpieczeństwa na setkach 
kilometrów nowych torów. Efektem programu stają 
się krótsze czasy przejazdu pociągiem np. z Pozna-
nia do Piły. W  każdym miejscu Polski podróżni na 

nowych i  zmodernizowanych przystankach zyskali 
komfortowe warunki dostępu do kolei. Zwiększa 
się poziom bezpieczeństwa m.in. przez budowę 
bezkolizyjnych skrzyżowań, a  dla przewoźników 
towarowych oddawane są lepiej przygotowane do 
przewozu ładunków trasy. Finansowanie KPK za-
pewniają znaczące środki z programów UE i budże-
tu państwa. 

Kolej zmienia Kraków na dobre
W  lipcu w  Krakowie dla kolei zaczął się nowy roz-
dział. Pociągi pojechały torem na pierwszych es-
takadach zbudowanych w  miejscu XIX-wiecznego 
nasypu. Przebudowa linii Kraków Główny Towaro-
wy – Rudzice, warta ponad miliard złotych, współ-
finasowana ze środków unijnych z  programu CEF 
Łącząc Europę, to największa i  ważna kolejowa in-
westycja w  aglomeracji krakowskiej. To niemal 20 
km linii biegnącej przez centrum miasta, estakady, 
wiadukty, mosty, na których będą nie dwa lecz czte-
ry tory i nowe przystanki. 

Efekty inwestycji zapowiadają się niezwykle ko-
rzystnie dla komunikacji Krakowa, aglomeracji i Pol-
ski. Nowe estakady otworzą przestrzeń w zabytko-
wej części miasta. Będzie nowy przystanek Kraków 
Grzegórzki , dogodny szczególnie dla połączeń aglo-
meracyjnych. Dzięki bliskości punktów handlowych, 
linii tramwajowych i autobusowych, stanie się waż-
nym centrum przesiadkowym. Kolejny przystanek 
przy osiedlu Złocień również zapewni szybki i  wy-
godny dostęp do kolei.

Małopolanie zyskali już nowe perony w krakowskim 
Prokocimiu i  Bieżanowie, oraz w  Kokotowie i  Wę-
grzcach Wielkich. Dla pasażerów najistotniejsza 
będzie dobudowa dwóch torów, przeznaczonych 
dla pociągów regionalnych. Dzięki nim przyspieszą 
pociągi dalekobieżne, a  przewoźnicy będą mogli 
uruchomić dodatkowe połączenia aglomeracyjne. 

Szybciej pociągiem do Katowic, 
wygodniej autem „przez tory” 
Na trasie w kierunku Katowic, w Zabierzowie i Ru-
dawie podróżni już korzystają z  nowych peronów. 
Przebudowa obejmuje stacje w Trzebini i Krzeszo-

wicach. Powstają nowe perony, przejścia podziemne 
i wiadukty drogowe. Krakowska część projektu jest 
już na końcowym etapie. Wygodniej podróżujemy 
z przystanku w Krakowie Mydlnikach Wapienniku. 
Budowane jest nowoczesne centrum przesiadkowe 
w  Bronowicach i  modernizowana stacja w  Mydlni-
kach - podróżni jeszcze w tym roku będą mogli ko-
rzystać z nowych peronów i przejścia podziemnego. 
Kolejarze zwiększają również poziom bezpieczeń-
stwa na kolei i  wygodę kierowców. W  Krakowie 
w rejonie ul. Rydla oraz w Krzeszowicach na ul. Da-
szyńskiego powstały nowe wiadukty. Samochody 
jadą bez czekania przy rogatkach. Po zakończeniu 
wszystkich prac na trasie Kraków – Katowice po-
ciągi pomiędzy stolicami Śląska i Małopolski pojadą 
160 km/h, a podróż skróci się do ok. 1 godziny. 

Do Skawiny najszybciej koleją!
Linia kolejowa z  Krakowa do Skawiny jest już 
w przebudowie na odcinku Kraków Płaszów - Pod-
bory Skawińskie. Po zakończeniu, w  2021 roku 
mieszkańcy zyskają nowoczesne, wygodne i  szyb-
kie połączenie. Będą nowe przystanki – Kraków 
Opatkowice i Skawina Jagielnia, a  istniejące zosta-
ną gruntownie zmodernizowane. Nowa kolej ogra-
niczy ruch samochodowy, zmniejszy hałas i  smog 
w Krakowie.

…i do zimowej stolicy Polski  
też koleją
Nowa łącznica w Suchej Beskidzkiej wspólnie z kra-
kowską pozwalają skrócić podróż nawet o  pół go-
dziny. Na linii Skawina – Sucha Beskidzka dodatko-
we urządzenia zwiększyły poziom bezpieczeństwa 
na 18 przejazdach kolejowo-drogowych. Wygod-
niejszy dostęp do pociągów zapewniają nowe pero-
ny na stacjach i  przystankach: Rzozów, Radziszów, 
Wola Radziszowska, Podolany, Leńcze, Przytkowi-
ce, Kalwaria Zebrzydowska Lanckorona, Stronie, 
Stryszów. Zaplanowano także budowę nowego 
przystanku Radziszów Centrum. Stacja Kalwaria 

Zebrzydowska Lanckorona zostanie wyposażona 
w trzy windy, umożliwiające wygodną obsługę osób 
o ograniczonych możliwościach poruszania się. Za-
kończenie prac między Skawiną a Suchą Beskidzką 
planowane jest do grudnia 2019 roku. 

Między Chabówką a  Zakopanem są już nowe tory 
na odcinku Nowy Targ – Szaflary. Po wakacjach 
kolejna faza robót obejmie m.in. odcinek Sieniawa 
– Nowy Targ. Efektem prac będzie oczekiwany 
standard obsługi na 12 stacjach i  przystankach. 
Dostęp do kolei ułatwi dodatkowy przystanek 
w Chabówce. Zwiększy się poziom bezpieczeństwa 
w  ruchu kolejowym i  drogowym po przebudowie 
przejazdów oraz urządzeń sterowania 

Lepsze podróże w północnej 
Małopolsce
Są już pierwsze efekty prac na  trasie Charszni-
ca - Wolbrom - Jaroszowiec Olkuski. Podróżni od 
czerwca korzystają z  nowych wyższych peronów 
na przystankach: Gajówka, Jeżówka, Zarzecze, 
Chrząstowice Olkuskie. Korzystnie zmienia się sta-
cja w Wolbromiu. Oprócz nowych peronów obsługę 
ułatwią windy, a przejście pod torami zwiększy po-
ziom bezpieczeństwa. Prędkość pociągów tej trasie 
miejscami zwiększy się nawet trzykrotnie z  40 do 
120 km/h. 

Podłęże – Piekiełko nowa linia na 
mapie Polski
Inwestycja pomiędzy podkrakowskim Podłężem 
a  południem regionu zapewni sprawniejszą komu-
nikację w Małopolsce i w kraju. Budowa nowej linii 
stanowi istotny element projektowanego ”burszty-
nowego” - transeuropejskiego korytarza transpor-
towego. Zmodernizowana będzie linia pomiędzy 
Chabówką a Nowym Sączem. Dodatkowo wybudo-
wana będzie również nowa linia, łącząca Podłęże 
z Tymbarkiem i Mszaną Dolną. Mieszkańcy miejsco-
wości wzdłuż nowej linii zyskają dostęp do lepszej 
komunikacji. 

Mieszkańcy Małopolski  
korzystają z efektów  
Krajowego Programu Kolejowego

ANDRZEJ ADAMCZYK  
Minister Infrastruktury

- Na naszych oczach zmienia się kolej w  Krakowie i  Małopolsce, a  to 
istotnie wpływa na rozwój transportowy i  gospodarczy całego woje-
wództwa. Podobne inwestycje z Krajowego Programu Kolejowego pro-
wadzone są w  całej Polsce - w  dużych aglomeracjach i  w  mniejszych 
miejscowościach - po to, aby dojść do celu, którym jest bezpieczna, 
komfortowa i punktualna polska kolej.

IRENEUSZ MERCHEL 
prezes Zarządu PKP Polskich Linii Kolejowych S.A.

- Szczegółowo przygotowany przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 
rozkład jazdy zapewnia sprawne kursowanie rosnącej liczby pociągów 
pasażerskich i towarowych. Uwzględnia on również niespotykany w po-
przednich latach zakres inwestycji prowadzonych w ramach Krajowe-
go Programu Kolejowego, a także prace utrzymaniowe. Zintegrowane 
działania spółki zwiększają możliwości kolei w  aglomeracjach, regio-
nach, na terenie kraju i  trasach przewidzianych dla połączeń europej-
skich którym jest bezpieczna, komfortowa i punktualna polska kolej.

W Krakowie pociągi pojechały nowym i poszerzonym 
wiaduktem nad. ul. Grzegórzecką 

Mieszkańcy Krzeszowic korzystają już  
ze zmodernizowanego peronu
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

„Jura 1914”  
– żywa lekcja historii

krzywoPłoty
Wiola�Woźniczko

Piknik Historyczny „Jura 1914” 
już na stałe wpisał się w kalendarz 
wydarzeń organizowanych w Krzy-
wopłotach. Tegoroczna, szósta edy-
cja przyciągnęła do sołectwa wiele 
osób zainteresowanych obejrzeniem 
rekonstrukcji epizodu bitwy sto-
czonej ponad sto lat temu przez 
legionistów marszałka Piłsudskie-
go z oddziałami Austro-Węgier i Ro-
sjan. Historyczne wydarzenie objął 
patronatem „Przegląd Olkuski”.

Jak co roku, piknik rozpoczęto 
od przemarszu uczestników pikniku 
pod Wiejski Dom Ludowy w asyście 
orkiestry dętej Policji oraz pocztów 
sztandarowych. Tam, pod pomnikiem 

Marszałka Piłsudskiego oraz tablicą 
upamiętniającą poległych legionistów 
złożono kwiaty.

Tradycyjnie odprawiona zosta-
ła msza święta. Po nabożeństwie 
z koncertem pieśni patriotycznych 
i legionowych wystąpił zespół „Ziemia 
Kluczewska”.

Tradycyjnie największym zainte-
resowaniem cieszyła się rekonstruk-
cja epizodu bitwy z początku I wojny 
światowej, którą Marszałek Józef Pił-
sudski nazwał „krzywopłockimi legio-
nowymi Termopilami”. Bitwa stoczona 
w dniach 17-18 listopada1914 r. nie-
opodal Krzywopłot, na bagnach mię-
dzy Bydlinem a Załężem powstrzymała 
rosyjskie natarcie. Zginęło w niej 46 
legionistów, a 131 było rannych i do-
stało się do niewoli. Członkowie grup 
rekonstrukcyjnych w żywej lekcji hi-

storii przybliżyli wydarzenie sprzed 
105 lat. 

Uczestnicy mieli też okazję obej-
rzeć gawrę legionistów oraz odwiedzić 
stoiska przyblizajace historię I woj-
ny swiatowej. Nie zapomniano także 
o atrakcjach dla najmłodszych.

Organizatorami wydarzenia by-
li: Wójt Gminy Klucze Norbert Bień, 
sołtys Krzywopłot Alina Kuśmierska, 
Rada Sołecka, Ochotnicza Straż Po-
żarna w Krzywopłotach oraz Gminny 
Ośrodek Kultury w Kluczach.

Patronat honorowy nad piknikiem 
historycznym sprawowali: Andrzej 
Adamczyk - Minister Infrastruktury, 
Jacek Osuch - Sekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Sportu i Turystyki, dr Jaro-
sław Szarek - Prezes Instytutu Pamięci 
Narodowej i Witold Kozłowski - Mar-
szałek Województwa Małopolskiego.

WYLEWKI MASZYNOWE
Fachowa ekipa - tel. 510 191 033
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Juromania na 
zamkowo i muzealnie
raBsztyn

UMIG�Olkusz

Widowiskowy „Festyn sarmacki” 
pod zamkiem Rabsztyn, niezwy-
kły „Dzień otwarty muzeów olku-
skich”, a także koncerty, wystawy, 
rajd rowerowy i wiele atrakcji dla 
dzieciaków. To tylko część wyda-
rzeń, jakie czekają na uczestników 
Juromani – Święta Szlaku Orlich 
Gniazd, jakie będzie się odbywało 
w weekend 20-22 września w Ol-
kuszu i Rabsztynie.

Cykl imprez rozpocznie się już 
w piątek 20 września sesją popu-
larnonaukową „Renowacja, czy re-
konstrukcja – prace konserwatorskie 
prowadzone na zamku Rabsztyn” 
w olkuskim Centrum Kultury. O go-
dzinie 17.00 zapraszamy na olkuski 
rynek, gdzie będą  rycerskie zabawy 
dla dzieci. Z kolei o godzinie 19 za-
praszamy na koncert poezji śpiewanej 
i piosenki turystycznej na dziedzińcu 
Centrum Kultury. Wystąpią nauczy-
ciele i podopieczni olkuskiego Ogni-
ska Artystycznego „Żaczek”, a potem 
znany zespół „Bractwo Wiecznego 
Natchnienia”.

W sobotę 21 września zaprasza-
ją olkuskie muzea. W ramach „Dnia 
otwartego muzeów olkuskich” będzie 
można bezpłatnie zwiedzać Muzeum 
Regionalne PTTK, Muzeum Pożar-

nictwa Ziemi Olkuskiej i salę eduka-
cyjną Uniwersytetu prof. Wodniczka 
prowadzoną przez olkuskie Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji, 
a w cenie biletu ulgowego Muzeum 
Afrykanistyczne, Muzeum Twórczo-
ści Władysława Wołkowskiego oraz 
Kolekcję Minerałów i Skamieniałości. 
We wszystkich muzeach od godziny 
10.00 do 18.00 będą się odbywały 
bezpłatne warsztaty oraz animacje 
i zabawy dla najmłodszych, quizy, 
spektakle teatralne i wiele innych 
atrakcji. Będzie można nauczyć się 
grać na afrykańskich bębnach, zrobić 
ozdoby z papierowej wikliny, a także 
przejechać się zabytkowym samo-
chodem strażackim. Będzie też pokaz 
broni i uzbrojenia z czasów II wojny 
światowej. Na olkuskim rynku będzie 
można oglądać ciekawą wystawę plan-
szową o zamku i dworze w Rabsztynie. 

W niedzielę 22 września zapra-
szamy na „Festyn sarmacki” pod 
zamkiem Rabsztyn oraz na rajd rowe-
rowy. Od godziny 10.00 do 18.00, pod 
zamkiem, w klimat sarmackiej epoki 
wprowadzi uczestników Podolski Re-
giment Odprzodowy oraz Małopolska 
Chorągiew Husarska. Będą widowi-
skowe pokazy husarii i artylerii, pokaz 
walki na szable, przymierzanie stro-
jów szlacheckich i liczne atrakcje dla 
najmłodszych utrzymane w stylu epo-
ki. Wieczorem pod zamkiem rozegra 
się widowiskowa potyczka oddziału 
szlachty polskiej z najemnikami Mak-

symiliana Habsburga. Organizatorzy 
przygotowali cały szereg wydarzeń to-
warzyszących. Na stoiskach stowarzy-
szenia „Zamek Rabsztyn” i „Wszyscy 
dla wszystkich” będzie można wziąć 
udział w zajęciach plastycznych i ce-
ramicznych, a także konkursach i za-
bawach. Z kolei atrakcją Mobilnego 
Punktu Informacji Turystycznej bę-
dzie pokaz wybijania replik dawnych 
monet. Będzie też stoisko edukacyj-
ne Nadleśnictwa Olkusz. Propozycją 
dla miłośników aktywnego wypoczyn-
ku jest Rodzinny Rajd po Olkuskich 
Szlakach Rowerowych oraz marsz 
nordic walking.

Organizatorem wydarzenia Świę-
to Szlaku Orlich Gniazd na Ziemi 
Olkuskiej – Rabsztyn, Olkusz 2019 
jest Stowarzyszenie „Zamek Rabsz-
tyn”. Projekt realizowany jest przy 
wsparciu finansowym Wojewódz-
twa Małopolskiego i Gminy Olkusz. 
Współorganizatorami są Urząd Mia-
sta i Gminy w Olkuszu, Miejski Ośro-
dek Kultury w Olkuszu oraz Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olku-
szu, a partnerami oddział PTTK w Ol-
kuszu, Stowarzyszenie „Wszyscy dla 
wszystkich”, Ochotnicza Straż Pożar-
na w Olkuszu oraz Nadleśnictwo Ol-
kusz i stowarzyszenie „Szansa Białej 
Przemszy”. Patronat medialny: Gazeta 
Krakowska, Radio Kraków SA, Prze-
gląd Olkuski, Kurier Olkuski i portal 
Historykon. 

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Olkuskie święto 
biegaczy

Olkusz
Jakub�Fita

W sobotę, 14 września 2019 r. już 
po raz czwarty odbył się Olkuski 
Bieg Uliczny ”Srebrna Dziesiątka” 
oraz Memoriał Kazimierza Chechel-
skiego. W imprezie zorganizowanej 
przez Miasto i Gminę Olkusz oraz 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
brało udział niespełna 300 uczest-
ników. Zwycięzcą sportowych zma-
gań wśród mężczyzn po raz kolejny 
został Bartosz Karoń. W rywalizacji 
kobiet najlepsza okazała się Karo-
lina Kwapisz.

Biegi uliczne cieszą się coraz 
większą popularnością wśród ama-
torów aktywnych form spędzania wol-
nego czasu. Stanowią one również 
wspaniałą formę promocji miast, któ-
re organizują tego typu wydarzenia. 
Swoją sportową wizytówkę ma także 
gmina Olkusz, gdzie od czterech lat 
organizowana jest „Srebrna Dziesiąt-
ka”. Z roku na rok impreza nabiera 

coraz większego rozmachu i przyciąga 
coraz więcej osób – zarówno uczestni-
ków biegu, jak i kibiców. Nie inaczej 
było i tym razem.

Uczestnicy sobotniej imprezy mo-
gli wziąć udział w Biegu Głównym, 
którego trasa liczyła 10 km i składała 
się z dwóch pętli wokół Olkusza oraz 
w pięciokilometrowym Biegu Rekre-
acyjnym ograniczonym do jednej pętli 
biegnącej ulicami Srebrnego Grodu. 
Start i meta zlokalizowane były na 
płycie olkuskiego Rynku.

Oprócz głównych zmagań w so-
botnie popołudnie obyły się także bie-
gi towarzyszące w ramach Memoriału 
Kazimierza Chechelskiego – zmarłego 
w 2015 roku wybitnego olkuskiego 
biegacza, trenera i sędziego. Dzieci i 
młodzież mogły ścigać się na dystan-
sach od 50 m do 1 km.

Każdy, kto ukończył bieg w re-
gulaminowym czasie, otrzymał pa-
miątkowy medal. Najlepsi zawodnicy 
dostali także puchary i nagrody. Ry-
walizacja podzielona była względem 
płci i grup wiekowych. Oddzielną gru-
pę stanowiła kategoria mundurowa.

W głównych zmaganiach zwycięz-
cą okazał się Bartosz Karoń z KS Ol-
kusz. Pokonanie 10 - kilometrowej 
trasy zajęło mu 34 minuty i 3 sekun-
dy. Drugi ma mecie zameldował się 
jego klubowy kolega Adrian Wojtacha. 
Trzeci był Paweł Widawski.

Najlepsza wśród kobiet Karoli-
na Kwapisz uzyskała czas 43 minu-
ty 2 sekundy. Tuż za nią uplasowała 
się Agnieszka Pietsch-Fulbiszewska. 
Trzecie miejsce zajęła Marcelina Ko-
cój. W Biegu Rekreacyjnym na podium 
znaleźli się kolejno: Michał Sawicki, 
Mateusz Jasica oraz Grzegorz Maj-
cherkiewicz. W rywalizacji kobiet na 
dystansie 5 km najlepsze okazały się: 
Paulina Putowska, Agnieszka Walczak 
oraz Katarzyna Motyl.

W czasie imprezy prowadzona by-
ła zbiórka pieniędzy oraz kiermasz na 
rzecz Rafałka Szwajgierka – chłopca, 
u którego zdiagnozowano rdzeniowy 
zanik mięśni. Zwieńczeniem wyda-
rzenia było „Kabaretowe Pożegnanie 
Lata”, w ramach którego na scenie 
wystąpili: kabaret Weźrzesz, kabaret 
Czwarta Fala oraz Ireneusz Krosny.

Wyremontują miejsca 
pamięci

Powiat 
Ewa�Barczyk

Samorząd Województwa Małopol-
skiego w bieżącym roku przezna-
czył ponad 480 tys. zł na realizację 
programu „Małopolska pamięta”. 
W ramach rozstrzygniętego niedaw-
no konkursu przyznano 53 dotacji 
na łączną sumę 489 300 zł. Wśród 
beneficjentów są gminy z nasze-
go powiatu.

Jak informuje Anna Pieczarka 
z Zarządu Województwa Małopolskie-
go, ochrona regionalnego dziedzictwa 
kulturowego, w tym miejsc pamięci 
narodowej i martyrologii, jest jednym 
z priorytetowych działań samorządu 
województwa małopolskiego. Wynika 
to przede wszystkim z poczucia odpo-
wiedzialności i troski o ich zachowanie 
oraz przekazanie młodemu pokoleniu 
etosu patriotyzmu. Dzięki konkursowi 
„Małopolska pamięta” możliwe będzie 
odnowienie tych obiektów miejsco-
wej spuścizny, którym grozi nie tylko 
zniszczenie, ale i zapomnienie.

Ze środków pozyskanych w te-
go konkursu skorzystają trzy gminy 
z powiatu olkuskiego.

Dzięki dotacji w wysokości 6 tys. 
zł zostanie wykonany remont powsta-

łej w 1919 r. kapliczki domkowej św. 
Teresy przy ul. Kolejowej w Bukow-
nie. Projekt przewiduje również zago-
spodarowanie terenu wokół zabytku.

Gmina Olkusz zaplanowała re-
mont mogiły polskiego żołnierza 
poległego we wrześniu 1939 r. w miej-
scowości Zawada. Konkursowa dota-
cja na ten cel wyniesie 3 tys. zł.

Największa kwota, w sumie 33 
tys. zł, trafi do gminy Wolbrom, gdzie 
wyremontowane zostaną dwa obiekty. 
Pierwszy z nich to pomnik poświęcony 
pamięci 20 zamordowanych Polaków 
przy ul. 20. Straconych w Wolbromiu. 

Upamiętnia on ofiary nazistowskich 
represji rozstrzelanych 26 stycznia 
1944 roku. Początkowo było to również 
miejsce pochówku ofiar, ale ostatecz-
nie ciała ekshumowano w 1945 roku 
i przeniesiono do zbiorowej mogiły na 
cmentarzu parafialnym w Wolbromiu.

Drugi projekt związany jest z od-
restaurowaniem znajdującego się na 
parafialnym cmentarzu w Porębie 
Dzierżnej pomnika upamiętniające-
go miejsce pochówku mieszkańców 
wsi, pomordowanych w czasie jej pa-
cyfikacji przez hitlerowców w sierp-
niu 1944 r.



9Przegląd Olkuski | 20 września 2019 |www.przeglad.olkuski.pl

R E K L A M A

Gmina Bolesław 
dziękowała za plony

krzykawka
Piotr�Kubiczek,�fot.�Centrum�Kultury�
w Bolesławiu

Wzorem ogólnopolskiej dożynko-
wej tradycji, święto plonów obcho-
dzono również w gminie Bolesław. 
Gospodarzem tegorocznego dzięk-
czynienia za ukończenie żniw i prac 
polowych była Krzykawka.

Udział w dożynkach to nie tylko 
kultywowanie obrzędów, ale także wy-
raz lokalnego patriotyzmu. To także 
podkreślenie związku z miejscem za-
mieszkania i troski o ziemię, która wy-
daje owoce. W Krzykawce nie zabrakło 
niczego, czym charakteryzują się świę-
ta plonów. Zaszczytną funkcję staro-
stów dożynkowych przyjęli na siebie 
Barbara Molęda i Krzysztof Szyguła.

W przydworkowym parku uczest-
nicy sobotniej imprezy mogli skosz-

tować świeżego chleba oraz innych 
kulinarnych rarytasów przygotowa-
nych przez niezastąpione Koła Go-
spodyń Wiejskich. Dużym wzięciem 
cieszyły się dodatkowo stoiska pszcze-
larzy i hodowców gołębi pocztowych. 
Niespodzianką była za to degusta-
cja produktu lokalnego serwowane-
go przez Lokalną Grupę Działania.

Nie mogło również oczywiście za-
braknąć konkursu na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy, który kiedyś na-
zywany był po prostu plonem. Teraz 
mniej lub bardziej wymyślne wieńce to 
nie tylko symbol kończących się żniw, 
ale również plon wszystkich pracują-
cych w gospodarstwach rąk.

Każdy wieniec w zgodzie z tra-
dycją należało ośpiewać. Na scenie 
wystąpiły Koła Gospodyń Wiejskich 
z Krzykawki i Krzykawy, a swój 
blok artystyczny mieli też uczniowie 
z Zespołu Przedszkolno-Szkolnego 
w Krzykawie. Estradowych doznań 

publiczności dostarczyli ponadto mu-
zycy z Big Bandu All Dęte, którzy do 
urokliwych zakątków gminy Bolesław 
przyjechali z Częstochowy. Sceniczną 
gwiazdą wieczoru był jednak zespół 
Baciary, uważany za jedną z najlep-
szych kapel na Podhalu. Górale z krwi 
i kości porwali do zabawy całą publikę, 
która nie tylko tańczyła, ale i głośno 
śpiewała największe hity zespołu. A na 
koniec to, co publika lubi najbardziej, 
czyli zabawa taneczna do późnych go-
dzin nocnych. 

Święto plonów w Krzykawce ścią-
gnęło liczne grono gości, wśród któ-
rych nie zabrakło parlamentarzystów, 
wojewody, a nawet ministrów obec-
nego rządu. 

Organizatorzy dożynek w gmi-
nie Bolesław: Wójt Gminy Bolesław 
Krzysztof Dudziński, Centrum Kul-
tury w Bolesławiu, KGW Krzykawka 
i Krzykawa.

Mieszkaniec Bogucina 
Dużego zdobył Elbrus!

Bogucin Duży
Piotr�Kubiczek,�fot.�Gmina�Klucze

Robert Wójcicki z Bogucina Duże-
go zdobył Elbrus, czyli najwyższy 
szczyt Kaukazu! Wysokogórskiej 
wyprawie przyświecał szczytny 
cel – pomoc dla Polskiego Sto-
warzyszenia na Rzecz Osób z Nie-
pełnosprawnością Intelektualną, 
które już niedługo będzie prowa-
dzić w Kluczach Centrum Wsparcia 
i Terapii Osób Niepełnosprawnych 
i Ich Rodzin.

Wyprawa nosiła nazwę „Klucze 
– Elbrus Expedition 2019”. Chodziło 
w niej nie tylko o dotarcie na szczyt, ale 
również o zwrócenie uwagi na potrzeby 
osób niepełnosprawnych. Jak mówił 
jeszcze przed wyjazdem na Wschód 
Robert Wójcicki: - osoby niepełno-
sprawne wraz ze swoimi rodzinami 
często w życiu codziennym mają swo-
je własne „Everesty”, niejednokrotnie 
trudniejsze od moich wypraw.

Już po powrocie główny bohater 
przyznał, że w dużym stopniu zreali-
zował swój cel. Dojście na szczyt to 
jedno, ważny był również problem z ja-
kim podszedł do próby. - Pocieszające 
jest to, że największe zainteresowanie 
hasłem, które mi przyświecało, wyka-
zywały osoby w młodym wieku i one 
zadawały najwięcej pytań. Świadczy 
to o tym, że nie jest im obojętny los 
osób niepełnosprawnych. Wyprawę 
uważam za udaną i jeśli udało mi się 
zrobić przy tej okazji coś dobrego to 
bardzo się cieszę – zaznacza Robert 
Wójcicki.

Wspomnienie samej wyprawy za-
piera dech w piersiach. Elbrus to naj-
wyższy szczyt Kaukazu o wysokości 
5642 metrów nad poziomem morza. 
Położony jest na terenie Kabardo-
-Bałkarii w Rosji, skąd już niedaleka 
droga do granicy z Gruzją. - Udało 
mi się zdobyć szczyt. Myślę, że dużą 
rolę odegrała dobra aklimatyzacja, 
poprzez stopniowe zdobywanie wy-
sokości. Pierwszy obóz zakładałem na 
wysokości 3500 m n.p.m., a dalej na 
4300 m n.p.m. Z tej wysokości zrobi-
łem dwa wyjścia aklimatyzacyjne na 
4700 m n.p.m. i 5000 m n.p.m., po 
czym nastąpił atak szczytowy. Z na-
miotu wyszedłem krótko przed pół-

nocą, a na szczycie byłem o godzinie 
6:50. Zejście nie stwarzało niebezpie-
czeństwa, czułem się dobrze, a pogoda 
była stabilna. Dotarłem do namiotu, 
tam odpocząłem i zacząłem schodzić 
na dół – wspomina Robert Wójcicki.

Akcję zdobycia Elbrusu wsparła 
gmina Klucze, która śmiałka wyposa-
żyła w ciepłą odzież z emblematami 
oraz flagę z herbem gminy.

Panu Robertowi serdecznie gra-
tulujemy zdobycia szczytu, a placów-
ce Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Inte-
lektualną w Kluczach życzymy sa-
mych sukcesów w pracy z osobami 
z niepełnosprawnościami.
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ALERGOLOG 
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

BADANIA SPORTOWCÓW 
Barbara Banyś – badania sportowców, kandyda-
tów do służb mundurowych, kierowców kategorii 
A, B, C, konsultacje neurologiczne, rehabilitacyjne, 
orzecznictwo, tel: 600-00-99-42. 

CHIRURG 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. Rejestracja tele-
foniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. K 
Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. Reje-
stracja tel. 604 979 399, 604 503 799. 
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna / 
Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy brzusznej, 
tarczycy, USG dopplerowskie naczyń krwiono-
śnych szyi, jamy brzusznej, kończyn dolnych i 
górnych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 604 410 
240. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Laser – usuwanie zmian skórnych, 
leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 
11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 530 88 16 13 
po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl 
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, USG 
piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30. 

CHIRURG DZIECIĘCY 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi 
chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie żyla-
ków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30. 
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHIRURG ORTOPEDA 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumatolog. 
Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw 
szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel. 666 329 
480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamien-
nie wtorki). 
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze boga-
topłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30. 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz dla 
dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.
Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sportowej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad Ban-
kiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.
Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby Olkusz, 
kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 
32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 
– 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermatolog, 
wenerolog, specjalista medycyny estetycznej – 
dermatologia lecznicza, dziecięca, kriochirurgia, 
badanie i usuwanie znamion barwnikowych, pełny 
zakres dermatologii estetycznej – botox, kwas 
hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 - 
odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków 
skórnych. rejestracja tel 32 6454470, www.
annadudek.pl
Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, tel. 32 
645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12. 
Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 
Dermatolog Zofia Latała-Otrębska, specjalista. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 
11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75. Gabinet 
PONOWNIE CZYNNY od 2 września. 
Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00. 

DIABETOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. Tel. 
32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 

DIETETYK 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety: 
odchudzające, w alergiach, bezglutenowa, 
w chorobach i inne. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Psychodietetyczny. Budynek SALUD 
(przeniesiony Eskulap) pok. nr 1 przy ul. K. K. 
Wielkiego 110 w Olkuszu. Tel. 509 628 028,  
www.justynabrzezinska.pl
Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na bezpłatne 
pobyty w celu poprawy stanu zdrowia 
i samodzielności. Dzienny Dom Opieki Medycznej 
„Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. Wielkiego nr 86. Więcej 
informacji można uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 
606 114 901, 600 342 549.

ENDOKRYNOLOG 
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl. 
Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: „AmiMED” 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja pon-pt, 
tel. 32 645 12 21. 

GIMNATYKA KOREKCYJNA 
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA mgr 
Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. Tel. 
664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik. 
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel. 
695 942 182. 
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19. 

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog- 
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. od 
9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.
Juszczyk Łukasz dr ginekolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, kom-
pleksowe prowadzenie ciąży, USG ginekologiczne, 
profilaktyka nowotworowa, leczenie zachowaw-
cze nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Co 
druga ŚRODA 14:00‒17:00. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog 
– położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, tel. 32 643 11 
39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endome-
trioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 9:00‒12:00. 

KARDIOLOG 
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl 
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specjalista 
chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. Przed-
mieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, USG, 
DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje 
wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 
796 797 112. 
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-internistyczny. 
Tel. 32 62 61 731. 
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30. 
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30 
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl 
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardio-
log. Specjalista chorób wewnętrznych. www.
lekarzolkusz. pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 
027. 
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 602 
489 648. www.kardiolog-olkusz.pl 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kardio-
log, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo serca, 
Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsultacje. Śr od 
15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety 
Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19. 
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 
784 099 674. 

LARYNGOLOG 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okresowe. 
Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 
15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 
32 645 44 70. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, ul. 
Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 32 
754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog dzie-
cięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 

Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30. 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”). Tel. 506 
312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt. i pt. 17‒19. 
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Neurologopeda. Leczenie dyzartrii, afazji, 
jąkania, dysfagii (zaburzeń przełykania). Tel. 
32 62 61 731. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA 
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medycyny 
estetycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 13. 
www.chirurgiaolkusz.pl 
Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. med., 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3, Tel. 501 310 050. 

MEDYCYNA NATURALNA 
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura ucha, 
refleksologia terapeutyczna stóp, masaż, bańka 
próżniowa, ogniowa, antycelulitowa. Gabinet 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486. 

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802 

NEUROCHIRURG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Gabinet neurochirurgiczny. Tel. 32 62 61 731.
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 

NEUROLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 61 731. 
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl 
Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
Aby usunąć zaćmę na NFZ „OKO TEST” pod  
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, leczenie 
chirurgiczne oczu; BANYŚ Okulistyka®, rejestracja 
tel. 789 032 277 oraz www.okulistabanys.pl 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech 
Banyś Specjalista Chorób Oczu 
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500. 
Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl 
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: diagno-
styka okulistyczna, OCT, wady wzroku, zez, niedo-
widzenie, okulary, soczewki kontaktowe, badania 
profilaktyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 

20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, w soboty 
10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:00- 17:00. 
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe badanie 
wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia gałki 
ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- -MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 
12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00. 

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne, 
tomografia oka - OCT. Olkusz, al. 1000-lecia 20, 
tel. 784 820 130. Pon., czw., pt., 9-17, wt. 10-18, 
śr., 10-16, sob. 10-14. 

PEDIATRA 
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 
731. 
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjali-
sta medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921, 505 
988 780. 
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci 
zdrowych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów 
biodrowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119. 
Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER- 
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00. 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89. 
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczenie dzieci 
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, 
EKG, HOLTER.  Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.com/
lekarzolkusz 

PODOLOG 
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, pedi-
cure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz, ul. Sławkowska 
5. Tel. 698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp. 

PSYCHIATRIA /PSYCHOTERAPIA 
Agata Majda, terapia krótkoterminowa. Tel. 512 
331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta Gestalt, superwizor psychotera-
pii. Badania psychologiczne, psychoterapia, kon-
sultacje. Tel. 791 918 888. 
Aleksandra Krysztoforska – psycholog dziecięcy, 
tyflopedagog. Ocena rozwoju dziecka, terapia 
psychologiczna, opiniowanie dzieci dla celów 
orzecznictwa, konsultacje. Tel. 668 123 956.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Katarzyna Szostok – psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska – psycholog, psycho-
terapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wol-
brom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 
408. 
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś. 
Wczesna interwencja psychologiczna. Diagnoza 
i terapia dzieci, młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. 
Gęsia 2, tel. 608 462 479. 
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
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DYŻURY
APTEK

O L K U S Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

20.09.2019	 Piątek	 al.	1000-lecia	2B

21.09.2019	 Sobota	 al.	1000-lecia	2	B

22.09.2019	 Niedziela	 ul.	Krakowska	16

23.09.2019	 Poniedziałek	 ul.	Orzeszkowej	22

24.09.2019	 Wtorek	 ul.	Nullo	2

25.09.2019	 Środa	 ul.	Buchowieckiego	15A

26.09.2019	 Czwartek	 ul.	K.K.	Wielkiego	64B
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 www.
olkuszpsycholog.pl 
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, psy-
choterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. Czw.: 
15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. Kraków, 
ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, pt. 
15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl 

PULMONOLOG 
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl 

REHABILITACJA 
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE Mar-
libo- Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i niemow-
ląt. Tel. 32 62 61 731.
Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta NDT-
-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Gabinet: Dworska 
19a.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. Tera-
peuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto). 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. 
Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl 
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka) Tel. 600 
585 055. www.fizjomed-olkusz.pl 
Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci 
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 

Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54A. Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, ner-
wobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia. 
olkusz.pl 

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Tel. 32 62 61 731. 
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 14.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532. 
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med. Specja-
lista protetyki stomatologicznej. Olkusz, ul. 
Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel. 606 654 777. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr n. 
med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, lek. 
stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna Rudziń-
ska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 326432530. 
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832. 
Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist- -Wój-
cicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18. Tel. 32 645 
00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37. 

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405. 
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088. 
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., 
czw. 15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 
08. 
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna: 602 
276 667. 
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30. Pon. 
9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19. Tel.  
32 754 25 18. 

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 601 
805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyjmuje lek. stom. 
Grażyna Batko. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (II 
piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. Pon. 
8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-11. 

TRYCHOLOG 
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, tel. 501 
310 050, Olkusz, ul. Szkolna 3. 

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. Tel. 32 
645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabrazja, pilingi 
lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuronowy, 
mezoterapia inne zabiegi dematologiczne. 

Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/ 
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028. 

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, 
III piętro windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681 
www.kosmetyka-olkusz.pl 

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrniające 
twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 
663166872 www.gabinet-uroda.pl 

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, endermologia, zamykanie naczy-
nek, makijaż permanentny, manicure hybrydowy, 
tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pielęgnacyjne i 
złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. Tel. 501 310 050. 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00. 
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 7546222, 
www.cms5.pl 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica moczowa, 
diagnostyka USG i leczenie. Rej. 9.00‒15.00. Tel. 
32 643 30 19. 

USG 
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 14.30‒17 
„Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. 
kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 
15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specjalista 
radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. 
kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro (winda). Reje-
stracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10‒19, sob. 9‒13. 
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl 
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg ogólny, 
proktolog. Konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłon-
nych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi-
kacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E
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R E K L A M A

OGŁOSZENIA DROBNE

ogłoszenia  
drobne  

już od 2,76 zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

KALENDARIUM

21 września
 ǧ 17:00�Pewnego�razu...�w Hollywood�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:00�Polityka�(2D�PL)�

23 września
 ǧ 17:00�Pewnego�razu...�w Hollywood�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:00�Polityka�(2D�PL)�

24 września
 ǧ 17:00�Pewnego�razu...�w Hollywood�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:00�Polityka�(2D�PL)�

25 września
 ǧ 17:00�Pewnego�razu...�w Hollywood�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:00�Polityka�(2D�PL)

21 września
 ǧ 11:00�Piłsudski�(2D�PL)�
 ǧ 14:00�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 15:30�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 16:00�Piłsudski�(2D�PL)�
 ǧ 17:30�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Piłsudski�(2D�PL)�
 ǧ 19:30�Polityka�(2D�PL)�
 ǧ 20:00�Parasite�(2D�NAPISY)�

22 września
 ǧ 13:30�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 15:30�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 16:00�Piłsudski�(2D�PL)�
 ǧ 17:30�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Dokument�w kinie:�Apollo�11�
 ǧ 19:30�Polityka�(2D�PL)�
 ǧ 20:00�Piłsudski�(2D�PL)�

24 września
 ǧ 15:30�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 16:00�Piłsudski�(2D�PL)�
 ǧ 17:30�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Piłsudski�(2D�PL)�
 ǧ 19:30�Polityka�(2D�PL)�
 ǧ 20:00�Parasite�(2D�NAPISY)�

25 września
 ǧ 15:30�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 17:45�Piłsudski�(2D�PL)�
 ǧ 18:00�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 20:00�Parasite�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:00�Polityka�(2D�PL)�

26 września
 ǧ 15:30�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 16:00�Piłsudski�(2D�PL)�
 ǧ 17:30�Angry�Birds�Film�2�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Piłsudski�(2D�PL)�
 ǧ 19:30�Polityka�(2D�PL)�
 ǧ 20:00�Parasite�(2D�NAPISY)

22 września
 ǧ 10:30�Rodzinny�Rajd�po�Olkuskich�Szlakach�
Rowerowych�oraz�Marsz�Nordic�Walking�-�Wzgórze�
pod�zamkiem�w Rabsztynie

21 września
 ǧ 10:00�-�18:00�„Dzień�otwarty�muzeów�olkuskich”�
w ramach�Święta�Szlaku�Orlich�Gniazd�“Juroma-
nia”�-�Centrum�Kultury,�ul.�Szpitalna�32

22 września
 ǧ 10:00�-�18:00�Festyn�sarmacki�w Rabsztynie�
w ramach�Święta�Szlaku�Orlich�Gniazd�“Juroma-
nia”�-�Wzgórze�pod�zamkiem�w Rabsztynie

 ǧ 20:00�Edyta�Geppert�-�35�lat�pracy�artystycznej�
25 września

 ǧ 17:00�Spotkania�organizacyjne�pracowni�MOK�
i przesłuchania�do�pracowni�wokalnej�oraz�nauki�
gry�na�instrumentach

27 września
 ǧ 17:00�Kabaret�Czwarta�Fala

23 września
 ǧ 16:00�Dyskusyjny�Klub�Książki�

26 września
 ǧ 16:00-17:00�Książkowe�Ekspresje

24 września
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�Miłośników�Robótek�Ręcznych

25 września
 ǧ 16:30�-�17:30�Lokalny�Klub�Kodowania

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�stałej�
malarstwa�współczesnego�polskiego,�europejskiego�
i światowego�z kolekcji�Sztuki�Współczesnej�BWA�
w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-pt�10-18,�sob�10-14.

20 września
 ǧ 17:00�-�19:00�Jurajskie�bajanie�Czarnego�Rycerza�
-�Rynek�Olkusz

 ǧ 19:00�Koncert�poezji�śpiewanej�i piosenki�turystyc-
znej�-�Centrum�Kultury,�ul.�Szpitalna�32

 ǧ 20:00�Bieg�Świetlika�w ramach�akcji�Juromania�
2019�-�Pustynia�Błędowska�“Róża�Wiatrów”

21 września
 ǧ Otwarte�Zawody�o Puchar�z Okazji�75-Lecia�Ligi�
Obrony�Kraju�-�Bukowno,�strzelnica�klubowa�ul.�
Długa

 ǧ 10:00�Olkuskie�Spacery�Historyczne�-�Spacer�
“Śladami�II�wojny�światowej�na�ziemi�olkuskiej”�
-�Zbiórka�pod�Punktem�Informacji�Turystycznej�
MSiT�w�Olkuszu,�ul.�Floriańska�8

 ǧ 10:00�Rajd�rowerowy�“Między�Zamkami”�w�ramach�
akcji�Juromania�2019�-�Bydlin�-�ruiny�zamku,�wiata�
turystyczna

 ǧ 11:00�Podróż�historyczna�od�średniowiecza�po�
czasy�I�wojny�światowej�w�ramach�akcji�Juroma-
nia�2019�-�Bydlin�-�ruiny�zamku,�wiata�turystyczna

22 września
 ǧ 14:00�Piknik�sportowo-rekreacyjny�w�ramach�
akcji�Juromania�2019�-�Pustynia�Błędowska�“Róża�
Wiatrów”
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

KuPię	-	SPrzedAm

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA 

"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko “Victorii”). Tel.
(32)6413433, (643)0987, (606)306841, 
oferuje: oprawy tradycyjne - twarde 
(duża ilość kolorów), bindowanie, ter-
mobindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

FiNANSOWO	-	PrAWNe

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne:  

pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 
złota, atrakcyjne ceny, super 

warunki. Tel.(512)777884.

OKOliCzNOŚCiOWe
 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 
30. Najszybsze i najtańsze zdjęcia 

do dokumentów w 3 minuty  
+ retusz gratis (możliwość 

dojazdu do klienta).  
Tel.(600)057911, (692)736760.

mOtOryzACjA
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 

SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

NieruChOmOŚCi
 ǧ Do wynajęcia mieszkanie na J. 

Kantego, 70 m2. Tel.(600)607803.

lOKAle	użytKOWe

 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo 
dobrej lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsz-
tyńska (pod przedszkole, gabinety 
lekarskie, biura, sklep, mieszkania 
pracownicze). Tel.(509)020901.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

mieSzKANiA

 ǧ Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 49 m2, 3 pokoje, 4 piętro, os. 
Młodych, cena 185000 zł do negocja-
cji. Tel.(663)987164.

NAuKA
 ǧ Terapia pedagogiczna -diagnoza 

i pomoc w trudnościach szkolnych. 
Tel.(504)081463.

PrACA
 ǧ Przyjmę do biura spedytora 

na transport międzynarodowy, 
znajomość j.angielskiego, również do 
przyuczenia. Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na trasy 
międzynarodowe, C+E, stałe kursy, 
trasy powtarzalne, praca na chłodni. 

System tygodniowy -wyjazd i zjazd. 
Tel.(728)529145. 

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ Przyjmę kierowcę kat.B w trans-
porcie międzynarodowym.  
Tel.(793)790928.

 ǧ Zatrudnię mechanika samocho-
dowego. Tel.(604)503205.

 ǧ Umyję okna, posprzątam.  
Tel.(518)769973.

KOmuNiKAty
 ǧ Znalazcę telefonu Nokia na zielo-

nej smyczy proszę o kontakt.  
Tel.(514)767701.
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Fasada wentylowana – dlaczego warto?
Wentylowane fasady montowane są coraz chętniej zarówno w nowych, jak 
i w modernizowanych budynkach, w obiektach murowanych oraz tych o szkie-
letowych czy żelbetowych konstrukcjach. Co sprawia, że to rozwiązanie zy-
skuje coraz większą popularność?

Charakterystyczną cechą fasady wentylo-
wanej jest, że między warstwą termoizolacyjną 
a okładziną elewacyjną posiada szczelinę, która 
umożliwia cyrkulację powietrza. By zamontować 
fasadę do ściany instaluje się nośną konstrukcję, 
zazwyczaj aluminiową lub drewnianą. Pomiędzy 
nią mocuje się izolację termiczną. Następnie na 
tę konstrukcję, z uwzględnieniem szczeliny wen-
tylacyjnej, nakłada się dowolnego rodzaju okła-
dzinę. Zabezpiecza ona budynek przed bezpo-
średnim działaniem deszczu. Pustka powietrzna 
między nią a izolacją jest gwarantem, że konden-
sacja jest skutecznie regulowana, że wilgoć i para 
wodna zostaną właściwie odprowadzone. Para 
z wnętrza ma ujście do szczeliny kondensacyjnej 
dzięki specjalnie ukształtowanym systemom, któ-
re odpowiadają za swobodny przepływ powietrza 
oraz osuszanie tej przestrzeni. 

Takie rozwiązanie jest tanie w utrzymaniu, 
bardzo dobrze sprawdza się zarówno podczas 
niskich, jak i wysokich temperatur. Do mini-
mum ogranicza wpływ zimnego powietrza na 
konstrukcję, a jednocześnie utrzymuje w bu-
dynku ciepło. Podczas upałów zapewnia chło-
dzenie obiektu. Elewacja odbija większość pro-
mieni słonecznych. W dodatku ciepło, które 
przechodzi przez płytę, częściowo odprowa-
dzane jest przez szczelinę wentylacyjną. Dzięki 
funkcji regulowania temperatury, fasada wen-
tylowana minimalizuje także ruchy budynku.

Te zalety powodują, że wentylowane fa-
sady są rozwiązaniem energooszczędnym, ko-
rzystnym dla zdrowia i komfortu człowieka. 
Lepiej się sprawdzają niż tradycyjne metody, 

które sprawiają, że w miejscach stykania się 
styropianu ze ścianą powstają mostki termicz-
ne (inaczej nazywane cieplnymi). To punkty, 
w których skuteczność izolacji jest mniejsza. 
Co więcej, obecność mostków cieplnych może 
spowodować kondensację pary wodnej na po-
wierzchni i utratę ciepła z budynku.

Jaka okładzina do fasady 
wentylowanej?

W systemach fasad wentylowanych można 
stosować różne materiały, o zróżnicowanej gru-
bości i wielkości. Tym, który zapewnia optyma-
lizację izolacji cieplnej, utrzymanie odpowied-
niej temperatury we wnętrzach, a przy okazji 
zwiększa jeszcze izolację akustyczną budynku 
jest deska z włóknocementu.  Charakteryzuje 
się dużą wytrzymałością, niepalnością i odpor-
nością na czynniki zewnętrzne, a przy tym sty-
lowym wyglądem. Dostępna jest w wersji imi-
tującej drewno i gładkiej oraz w bogatej gamie 
barw. Producent desek włóknocementowych – 
marka Cedral – ma w swojej ofercie do wybo-
ru aż 20 kolorów, od jasnych i stonowanych po 
ciemne, nasycone odcienie. 

Niewątpliwą zaletą desek z włóknocemen-
tu jest również łatwość ich pielęgnacji. Nie po-
trzebują czasochłonnych zabiegów konserwu-
jących, a pojawiające się na nich zabrudzenia 
wystarczy wyczyścić roztworem mydlanym lub 
domowym detergentem i spłukać wodą. Są więc 
wyjątkowo tanie w utrzymaniu. W dodatku ich 
montaż jest na tyle prosty i szybki, że nie wy-
maga nawet zatrudniania specjalisty. Można go 

przeprowadzić o dowolnej porze roku, bo w jego 
trakcie nie prowadzi się prac budowlanych „na 
mokro”. Włóknocementowe deski stosowane są 
we wszystkich miejscach, w których używano 
tradycyjnych, drewnianych okładzin – przy bu-
dowie fasad, ale również obramowań okiennych 
czy podbitek. 

Fasady wentylowane z okładziną z desek 
z włóknocementu dobrze sprawdzają się w no-

woczesnych budynkach. Dzięki dużym moż-
liwościom aranżacji, pozwalają świetnie je 
wpasować w istniejącą już zabudowę. Coraz 
częściej używane są także przy przeprowadza-
niu termomodernizacji w starszych obiektach, 
bo są trwałe, solidne i spełniają regulowane 
przepisami wymagania techniczne.

Źródło: www.cedral.pl
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Dofinansowanie dla mikroinstalacji fotowoltaicznych  
w ramach Programu „Mój Prąd”

30 sierpnia 2019 r. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej uruchomił nabór wniosków do Programu „Mój Prąd”, w ramach któ-
rego można uzyskać dotację w wysokości do 5.000 złotych na instalację fo-
towoltaiczną. Kto może ubiegać się o dotację? Jakie warunki należy spełnić? 
Czy to jedyne dofinansowanie na instalacje fotowoltaiczne? 

1. Na jakie inwestycje mogę 
otrzymać dofinansowanie?
Dofinansowaniu podlegają wyłącznie in-

stalacje fotowoltaiczne wybudowane po 23 lip-
ca 2019. Wnioski mogą być składane po zaku-
pie i montażu instalacji PV, podpisaniu umowy 
dwustronnej z dystrybutorem energii (Tauron) 
oraz zainstalowaniu licznika dwukierunkowe-

go. Dofinansowanie może być udzielone jedy-
nie na nowe urządzenia, co ważne, projekt nie 
dotyczy rozbudowy już wcześniej zainstalo-
wanych instalacji. Dotacja przysługuje na za-
kup i montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej o 
mocy od 2 kW do 10 kW przez osoby fizyczne 
na budynkach mieszkalnych, gospodarczych 
oraz na gruncie.

2. Ile pieniędzy mogę otrzymać?
Wysokość dofinansowanie wynosi do 50% 

kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 
5.000 zł. Kosztami kwalifikowanymi są wszel-
kie koszty zakupu i montażu instalacji foto-
woltaicznej. Jeżeli wnioskodawca otrzymał 
dofinansowanie lub jest w trakcie realizacji 
inwestycji fotowoltaicznej w ramach innego 
programu, nie może ubiegać się o wsparcie w 
ramach programu „Mój Prąd”. 

3. Jak złożyć wniosek?
Dokumenty do wniosku można pobrać 

na stronie NFOŚiGW www.nfosigw.gov.pl/moj-
-prad/. Do wypełnionego wniosku należy dołą-
czyć fakturę za zakup i montaż instalacji, do-
wód zapłaty za fakturę oraz oświadczenie o 
zamontowaniu licznika dwukierunkowego pod-
pisane przez instalatora firmy Tauron (oświad-
czenie do pobrania na stronie www NFOŚiGW). 

Wypełniony wniosek wraz z załącznika-
mi należy wysłać pocztą na adres NFOŚiGW, 
gdzie po sprawdzeniu i  przejściu oceny for-
malnej dotacja zostanie przelana na wskazane 
konto bankowe.

4. Czy Program „Mój Prąd” to 
jedyne możliwe dofinansowanie?

Równolegle do Programu „Mój Prąd” oso-
by fizyczne mogą skorzystać z dofinansowa-
nia w ramach ulgi termomodernizacyjnej. Od 
2019 r. (rozliczenie PIT w 2020 r.) podatnicy 
będący właścicielami lub współwłaścicielami 
budynku mieszkalnego jednorodzinnego ma-
ją prawo do ulgi podatkowej w PIT-36, PIT-37, 
PIT-36L lub PIT-28. Przysługuje ona jako odli-

czenie od dochodu wydatków na termomoder-
nizację budynków jednorodzinnych. Odliczenia 
dokonać można w pełnej kwocie wydatku. Odli-
czenie obejmuje wydatki na zakup materiałów 
budowlanych, urządzeń i usług związanych z 
realizacją przedsięwzięcia termomoderniza-
cyjnego, które zostanie zakończone w okresie 
3 kolejnych lat, licząc od końca roku podatko-
wego, w którym poniesiono pierwszy wydatek. 
Co ważne, w ramach tej ulgi możliwe jest rozli-
czenie instalacji fotowoltaicznej zamontowanej 
na budynku gospodarczym czy też na gruncie, 
jeżeli warunki techniczne uniemożliwiają mon-
taż na budynku mieszkalnym. 

5. Jak to wygląda w praktyce?
Jako przykład przyjmijmy instalację foto-

woltaiczną składająca się z 10. paneli fotowol-
taicznych o łącznej mocy 3 kW. Średni koszt 
takiej instalacji to 15.000 zł netto. Wliczając 
podatek Vat (co ważne, w najbliższych tygo-
dniach wejdą w życie przepisy ujednolicające 
stawkę Vat na mikroinstalacje na poziomie 8% 
niezależnie od miejsca montażu), w wysokości 
8% - daje nam to kwotę 16.200 zł brutto. Dota-
cja w ramach Programu „Mój Prąd” wyniesie 
5.000 zł, w ramach ulgi podatkowej (18%) mo-
żemy uzyskać kolejne 2016 zł. Łącznie dofi-
nansowanie do naszej instalacji wyniesie 7016 
zł, zatem nasz koszt to jedyne 9184 zł. Przy 
dzisiejszej cenie energii okres zwrotu takiej 
instalacji to nieco ponad 5 lat, co w związku 
z zapowiedzianymi podwyżkami cen energii 
czyni inwestycję w instalacje fotowoltaiczną 
niezwykle opłacalną.

Dzięki uprzejmości Pana ArturaTwardowskiego, 
CDE PRINS Sp. z o.o.
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Jak samemu szybko zabudować kominek  
i uniknąć typowych problemów?

Dla wielu osób zabudowa kominka to prawdziwa zmora. Docinasz wełnę, 
a jej drobinki unoszą się dosłownie wszędzie. Następnie mozolnie ukła-
dasz ją tak, by przylegała do siebie i sklejasz taśmą. A na koniec w 
pocie czoła męczysz się z montażem płyt kartonowo-gipsowych. Zro-
bienie takiej zabudowy wymaga dużego doświadczenia. Najgorsze jest 
w tym to, że nawet drobny błąd (np. niewłaściwe rozmieszczenie wełny 
i słabo przyklejona taśma), może doprowadzić do pęknięć w ścianie. A 
gdy do wełny dostanie się temperatura – to całkowicie przestaje speł-
niać swoje zadanie.

Czy to oznacza, że jesteś skazany na walkę 
z wełną mineralną? Nie, ponieważ istnieje inne 
rozwiązanie. Nawet jeśli nie masz doświadcze-
nia budowlanego, możesz błyskawicznie zabu-
dować kominek, tak jak robią to profesjonaliści. 
Wystarczy, że sięgniesz po płyty krzemowo-
-wapienne.

Z pozoru wyglądają jak zwykłe płyty kar-
tonowo-gipsowe, ale tak naprawdę wytrzymu-
ją one piekielną temperaturę 1000 stopni C. 
Jednak to nie wszystko. Ich montaż jest rów-
nie prosty jak budowa z klocków. W przeci-
wieństwie do płyt kartonowo-gipsowych płyt 
nie trzeba przykręcać do metalowych profili. 
Po prostu za pomocą wkrętów przykręcasz je 
do siebie.

Dosłownie w kilka godzin twój kominek 
jest zabudowany. Płyty krzemowo-wapienne 
są odporne na temperaturę i zachowują swoje 
właściwości w każdych warunkach, a praca z 
nimi jest czysta i bezpyłowa.

Proste kroki do samodzielnego zabudowa-
nia kominka płytami krzemowo-wapiennymi:

1. Usuń kurz ze ścian, do których będziesz 
montował płytę – wystarczy użyć np. pędz-
la i wody.

2. Powierzchnię płyty klejonej do ściany zwilż 
wodą lub gruntem.

3. Nanieś klej na płytę.
4. Za pomocą poziomnicy sprawdź czy przykle-

jona płyta jest odpowiednio wypoziomowana.
5. Przyklejoną płytę należy dodatkowo przy-

twierdzić do ściany za pomocą kołka. Na 1 
m2 płyty stosuj 4 kołki.

6. Przed łączeniem dwóch płyt ze sobą, zaim-
pregnuj wszystkie krawędzie, które będą sty-
kać się z drugą płytą. Impregnat nanieś za 
pomocą pędzla.

7. Dwie płyty krzemowo-wapienne połącz ze 
sobą za pomocą kleju i wkrętów.

Wszystkie otwory (np. na komin i kratki) z 
łatwością wytniesz w płycie – wystarczy zwy-
kła piłka ręczna. Płyta ta na całej powierzchni 
wytrzymuje temperaturę 1000 stopni C. Dzię-
ki temu zabudowa zapewnia idealną izolację. 
Zero pęknięć spowodowanych temperaturą.

Swoją nową zabudowę możesz od razu po-
malować na dowolny kolor lub wykończyć za 
pomocą np. tynku dekoracyjnego. Tak napraw-
dę ogranicza cię jedynie wyobraźnia.

Być może zastanawiasz się jaki wybrać 
klej, ile go potrzeba, który impregnat jest naj-

lepszy… Jednak nie musisz dłużej się nad tym 
zastanawiać. Znajdź w swojej okolicy dobry 
sklep, w którym kupisz specjalnie przygotowa-
ny zestaw do zabudowy kominków, wszystko, 
co jest ci potrzebne, aby zbudować kominek jak 
z pałacu prezydenckiego.

Na zestaw składają się:
• Płyty krzemowo-wapienne, pierwszego ga-

tunku – całkowicie pozbawione azbestu i bez-
pieczne dla zdrowia twojego i twojej rodziny.

• Klej do płyt – tak mocarny, że łatwiej wy-
rwać 120-letni dąb z korzeniami, niż roze-
rwać płyty.

• Impregnat – nie wydziela żadnego zapachu, 
bo nie ma nic gorszego niż chemiczna woń 
podczas palenia w kominku.

• Kołki do płyt – wystarczy wbić je do ściany 
i gotowe.

Zestaw ten przetestowaliśmy w najcięż-
szych warunkach i przy diabelsko mocnych 
wkładach. Szczególnie polecamy go, jeśli 
chcesz raz wybudować kominek i cieszyć się 
jego ciepłem wiele lat.

A co jeśli jeszcze nie masz wybranego 
wkładu? W profesjonalnym sklepie oprócz ze-
stawu do zabudowy kupisz idealny wkład ko-
minkowy. Zapewne dostaniesz też komplet nie-
zbędnych informacji, rad i wskazówek. Warto 
rozeznać sytuację i wybrać sklep, w którym 
otrzymasz najbardziej fachową wiedzę – dzię-
ki temu zapanujesz nad potężnym żywiołem 
ognia. Czy chcesz już tej zimy relaksować się 
przy swoim kominku?

Źródło:  Dzięki uprzejmości Firmy Kryn-Kom 
www.krynkom.pl
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Profesjonalnie – tylko z odzieżą ochronną
Odzież ochronna to niezbędny element wyposażenia każdego fachowca. 
Jest równie potrzebna jak profesjonalne narzędzia. Odpowiednio dobrane 
środki ochrony indywidualnej pomogą ustrzec się przed wszelkimi urazami, 
o które na wiosnę – w czasie wzmożonych remontów i prac budowlanych – 
nie trudno.

Wakacje to idealna pora na rozpoczęcie 
remontu, aranżację ogrodu, a nawet budowę 
domu. Niezależnie od wyzwania, prawdziwy 
profesjonalista przed rozpoczęciem zapla-
nowanych działań powinien zaopatrzyć się 
w środki ochrony indywidualnej (odzież robo-
czą i ochronną oraz odpowiednie akcesoria), 
przy pomocy których zabezpieczy się przed 
urazami.

Dobra inwestycja
Jeśli zainwestujemy w wysokiej jakości 

produkty, będziemy przede wszystkim czuć 
się bezpiecznie. Poza tym „porządna odzież” 
to także modny wygląd i gwarancja długolet-
niego użytkowania. Inspiracji możemy szukać 
wśród artykułów polskich producentów, np. 
firmy PROFIX, która w swoim asortymencie 
ma m. in. szeroką gamę profesjonalnej odzie-
ży i akcesoriów roboczych i ochronnych Lahti 
Pro. – Doskonała ochrona ciała, komfort no-
szenia, wytrzymałe materiały, perfekcja wy-
kończenia, dbałość o detale oraz wszechstron-
na funkcjonalność – to tylko niektóre z cech 
środków ochrony indywidualnej Lahti Pro – 
komentuje Mateusz Krupa, opiekun marki 
Lahti Pro.  Starannie wykonane ubrania są 
odpowiedzią na najnowsze trendy wzornicze 
i technologie. – Odzież Lahti Pro charaktery-
zuje skandynawski design. Najwyższe stan-
dardy zostały potwierdzone przez Centralny 
Instytut Ochrony Pracy. Każdy fachowiec znaj-
dzie wśród nich coś odpowiedniego dla siebie 
– dodaje ekspert.

Ubranie to podstawa
Odzież ochronna jest niezbędna do wy-

konywania każdego zawodu, w którym ist-
nieje ryzyko zagrożenia zdrowia bądź życia, 
czyli wszędzie tam, gdzie człowiek jest nara-
żony m.in. na styczność z olejami i paliwa-
mi czy działanie niebezpiecznych substancji 
(w tym środków chemicznych). Jest również 
wymagana w pracy nastawionej na kontakt 
z żywnością w celu zachowania należytej hi-
gieny. Konieczna jest także do sprzątania, 
ponieważ skutecznie chroni prywatne ubra-
nia przed powstaniem nieusuwalnych zabru-
dzeń oraz zabezpiecza ciało przed żrącymi 
chemikaliami. Stanowi ponadto ochronę ter-
miczną w profesjach wykonywanych w nie-
sprzyjających warunkach atmosferycznych, 
np. chłodniach. 

Odzież robocza i ochronna przyda się 
też każdemu, kto wykonuje codzienne prace 
w domu lub ogrodzie. Na rynku są dostęp-
ne ubrania w różnych fasonach i kolorach, 
dzięki czemu można dobrać je z łatwością do 
własnej postury. Podczas zakupów, szukajmy 
produktów opartych na innowacyjnych roz-
wiązaniach. Bluzy, kamizelki, spodnie, buty, 
rękawice czy specjalistyczne okulary, sku-
tecznie ochronią nasze ciało przed czynnika-
mi zewnętrznymi na budowie, przy remoncie, 
a także podczas prac w ogródku. Zminima-
lizują też ryzyko pośliźnięć, skaleczeń czy 
oparzeń. 

Jakość na pierwszym planie
Bez wątpienia najważniejszym elementem 

ubrania jest materiał. To od niego zależy, czy 
jest ono praktyczne i wygodne. Nie bez zna-
czenia jest odpowiednia kompozycja włókien, 
z których powstał. Odzież robocza powinna za-
wierać domieszkę bawełny, która sprawi, że bę-
dzie przewiewna. Natomiast poliester w skła-
dzie jest gwarancją mocnej struktury, odpornej 
na przetarcia i uszkodzenia, a ponadto ma niski 
wskaźnik wchłaniania wilgoci. – Odzież robo-
cza i ochronna powinna być odporna na uszko-
dzenia, nie nasiąkać wodą i w małym stopniu 
absorbować bród, dlatego do wykonania kolek-
cji Lahti Pro zostały wykorzystane innowacyjne 
tkaniny, składające się z 65% poliestru i 35% 
bawełny. Proporcje dostosowano do potrzeb 
i struktury środowiska pracy – podkreśla Ma-
teusz Krupa. Zwróćmy uwagę, aby całość była 
solidnie wykonana. W miejscach szczególnie 
narażonych na działania dodatkowych naprę-
żeń czy tarć powinny znajdować się specjal-
ne wzmocnienia, a nawet potrójne szwy. Poza 
materiałem liczy się również funkcjonalność 
kroju oraz zastosowanie przemyślanych detali.

Praktycznie i swobodnie
Dobrze uszyty oraz odpowiednio dopaso-

wany strój zapewni nam optymalną swobodę 
ruchów. Spodnie powinny posiadać niezwykle 
praktyczne i pojemne kieszenie typu bojów-
ki, w których można wygodnie przechowywać, 
np. drobne narzędzia. Świetnym rozwiązaniem 
są bluzy zaopatrzone w otwory wentylacyj-
ne z siatki zamykane na suwak, zapewniają-
ce właściwą cyrkulację powietrza. Natomiast 
pożyteczne ogrodniczki to takie, które mają 
wszytą elastyczną gumę, pozwalającą na do-
leganie materiału do pleców, dzięki czemu 
doskonale chronią nerki przed przewianiem. 

Należy zadbać również o ręce, które są szcze-
gólnie narażone na urazy. – Warto zaopatrzyć 
się w porządne rękawice, zwłaszcza te powle-
czone lateksem o porowatej strukturze, któ-
ra zwiększa przyczepność oraz odporność na 
przecieranie – objaśnia Mateusz Krupa.  Przy-
dadzą się też wygodne buty. Pamiętajmy także 
o odblaskowej kamizelce, dzięki której będzie-
my widoczni i bezpieczni podczas wieczornych 
prac. W zależności od wykonywanych robót 
dobierzmy odpowiednie akcesoria, np. nako-
lanniki, okulary czy kask.

Wysokogatunkowa odzież robocza 
i ochronna powinna odpowiadać na zapotrze-
bowanie nie tylko różnych sektorów z wielu 
branż, lecz także zaspokajać wymagania każ-
dego majsterkowicza czy amatora prac w do-
mu. Dobrze dobrana zapewni bezpieczeństwo 
każdemu, kto jest narażony na jakiekolwiek 
urazy podczas wykonywanych czynności. 

Źródło: www.lahtipro.pl
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Pokój rodzeństwa
Podpowiadamy, jak zmienić niewielki pokój w komfortowe miejsce dla dwojga 
rodzeństwa. Wspólny pokój dla rodzeństwa ma wiele zalet. Dzielenie przestrzeni 
z pewnością pozytywnie wpływa na komunikację między dziećmi, które mogą 
wspierać się w nauce oraz zabawie. Prawdziwe wyzwanie pojawia się wtedy, 
gdy dysponujemy niewielkim metrażem, a nasze pociechy różnią się wiekiem, 
charakterem i zainteresowaniami. Wówczas naszym zadaniem jest stworzenie 
komfortowego i funkcjonalnego pokoju, w którym będą mogły one bez przeszkód 
uczyć się, wypoczywać i rozwijać swoje pasje. Co więcej, miejsce to powinno 
zapewnić im poczucie prywatności i odpowiadać na ich aktualne potrzeby. 

Jeśli dysponujemy nieco większym me-
trażem, możemy zastosować dwa kolory. 
W ten sposób wizualnie podzielimy pokój, 
organizując osobny zakątek dla każdego 
dziecka. Różnice w kolorystyce powinny być 
jednak na tyle subtelne, aby nie zaburzyły 
harmonii pokoju.

SZTUKA KOMPROMISU
Urządzanie pokoju rozpoczynamy od 

wspólnej narady na temat koloru ścian. Wy-
bór kolorystyki powinien spełniać oczekiwania 
obojga rodzeństwa, tak aby każde z nich czuło 
się wygodnie i bezpiecznie. Jeśli pokój jest nie-
wielkich rozmiarów, najlepiej ustalić jedną sto-
nowaną i neutralną barwę i przekonać dzieci, iż 
swoje ulubione kolory będą mogły wprowadzić 
w meblach, dodatkach i dekoracjach.

KOLORY ŚNIEŻKA SATYNOWA
Świetnie sprawdzą się kolory z  pale-

ty Śnieżka Satynowa, np. Figlarny Róż 531 lub 
Lodowy Błękit 557. Dodatkowo farba ta zawiera 
innowacyjny dodatek Teflon™ surface protector, 
który ułatwia usuwanie plam i zabrudzeń, a tak-
że certyfikat Ecolabel potwierdzający, że pro-
dukt jest bezpieczny dla zdrowia, co jest szcze-
gólnie ważne w przypadku dziecięcego pokoju.

PLANOWANIE PRZESTRZENI
W pokoju powinna znaleźć się część sy-

pialniana, strefa do nauki oraz przestrzeń do 
zabawy lub, w przypadku starszych dzieci, 
uprawiania hobby. Wyselekcjonowanie po-
szczególnych stref funkcyjnych jest bardzo 
ważne dla komfortu dzieci: podczas gdy jedno 
z nich odrabia lekcje przy biurku, drugie mo-
że zająć się rozwijaniem kreatywności w in-
nej części pokoju.

W kąciku do nauki przede wszystkim 
powinny znaleźć się biurka, odpowiednie 
oświetlenie oraz wygodne krzesła. Małe 
dzieci mogą posiadać wspólny duży stolik, 
jednak te w wieku szkolnym zdecydowanie 
powinny mieć do swojej dyspozycji osobne 
miejsca do pracy i nauki. Dla ucznia ide-
alnym kolorem jest zielony, który nie tylko 
działa relaksująco, ale poprawia koncen-
trację i odstresowuje. W życiu młodszych 
dzieci najważniejsza jest zabawa, dlatego 
w ich pokojach powinna dominować wolna 
i niczym nieskrępowana przestrzeń, umożli-
wiająca rozwój dziecięcej kreatywności oraz 
pasji do gier i zabaw. Takim obszarem może 
stać się podłoga pokryta miękką wykładzi-
ną z rozrzuconymi poduszkami, pufami do 
siedzenia lub niewielkich rozmiarów stolik 

z krzesłami, który zachęci dzieci do rozwi-
jania talentów plastycznych.

DOBRA ORGANIZACJA
W  przypadku małych pokojów powinni-

śmy dążyć do maksymalnego wykorzystania 
powierzchni, jednocześnie nie rezygnując z wy-
gody i ulubionych elementów wystroju naszych 
pociech. Dzieci mogą dzielić ze sobą dużą szafę 
i regały, w której będą przechowywać ubrania, 
książki, wspólne zabawki. Powinniśmy także za-
pewnić im osobne szafki i półki, w których będą 
przechowywać rzeczy osobiste, przybory szkolne, 
ulubione książki, pamiątki z wakacji czy kolekcje 
ulubionych bohaterów z kreskówek. Dlatego też 
warto zastanowić się nad meblami modułowy-
mi z mnóstwem schowków, szuflad i segregato-
rów, które są funkcjonalne i mają estetyczne wy-

kończenie w ulubionych kolorach dzieci. Jedną 
z ważniejszych decyzji jest zakup łóżek.

Możemy zdecydować się na zakup łóżek 
piętrowych, które pozwalają na zaoszczędze-
nie miejsca i konkretne wytyczenie strefy sy-
pialnianej w pokoju. Z kolei łóżka piętrowe 
połączone z biurkiem i szafkami stwarzają 
wiele możliwości funkcjonalnej i estetycznej 
aranżacji. W nieco większych pokojach może-
my pokusić się o łóżko z wysuwanym dodat-
kowym materacem lub parą osobnych łóże-
czek. Aranżując pokój dla rodzeństwa, warto 
przemyśleć dokładnie każdy szczegół, a wy-
bór kolorów lub zakup mebli i dodatków po-
przedzić rozmową z dziećmi, które powinny 
opowiedzieć nam o swoich potrzebach i zain-
teresowaniach.

Źródło: www.śnieżka.pl
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Zima nadchodzi, czyli czas zadbać o drewno w ogrodzie
Gdy zima za pasem, nie dajmy się zaskoczyć pierwszym opadom śniegu 
oraz przymrozkom. Zawczasu przygotujmy meble ogrodowe i drewnia-
ne elementy małej architektury w ogrodzie do nadejścia najchłodniejszej 
z pór roku. Dzięki temu, zyskają skuteczną ochronę i posłużą nam jesz-
cze przez długi czas.

Winter is coming! Wyciągamy z  szafy 
cieplejszą odzież, szczelnie zamykamy okna 
i śmielej odkręcamy kaloryfery. W trakcie przy-
gotowań do nadejścia chłodów nie zapomnij-
my także o zabezpieczeniu przedmiotów, które 
są stale narażone na działanie czynników at-
mosferycznych, a w czasie zimy będą poddane 
szczególnie trudnemu egzaminowi. Drewniany 
stół w ogrodzie, wykonane z tego szlachetnego 
materiału altana, płot czy też huśtawka wyma-
gają teraz naszej opieki.

Ochrona na lata
Zimowe warunki pogodowe szkodzą trwa-

łości drewna. Mogą powodować jego butwienie, 
sprzyjać rozwojowi grzybów i pleśni, a w efek-
cie doprowadzić do niszczenia materiału. Jeśli 
wybierzemy odpowiednie wyroby i właściwie 
ich użyjemy, zapewnimy drewnianym meblom 
i elementom architektury ogrodowej ochronę 
nie tylko na jeden sezon zimowy. Sami zaś zy-
skamy sporo wolnego czasu, gdyż dobrze za-
bezpieczone drewno praktycznie nie będzie 
wymagać zabiegów pielęgnacyjnych. O czym 
należy pamiętać, aby uzyskać taki efekt?

Poza jakością samego wyrobu, którego 
użyjemy, istotne są również warunki jego apli-
kacji. – Wyroby przeznaczone do ochrony i de-
koracji drewna należy nakładać w temperatu-
rze podłoża i otoczenia od +5°C do +30°C, przy 
wilgotności względnej powietrza do 65% i przy 
braku opadów atmosferycznych – radzi Krzysz-
tof Kędzior, Kierownik ds. Szkoleń Fabryki Farb 

i Lakierów Śnieżka SA – Jeśli na drewnie wy-
stępują zbutwiałe fragmenty, usuńmy je. Ewen-
tualne ubytki można wypełnić za pomocą masy 
szpachlowej do drewna. Miejsca zaatakowane 
przez grzyby trzeba zabezpieczyć preparatem 
grzybobójczym – dodaje ekspert. Do pracy przy-
gotujmy narzędzia: odpowiedni pędzel, szpa-
chelkę oraz papier lub gąbkę ścierną. Jeśli do 
przeszlifowania będą większe powierzchnie, 
warto wspomóc się szlifierką automatyczną. 
Gdy nie ma jej w naszym domowym warszta-
cie, sprzęt można wypożyczyć.

Zachować piękny wygląd, 
zapewnić trwałość

Sposób zabezpieczenia drewnianych me-
bli i elementów należy uzależnić od tego, czy 
były one już wcześniej malowane. Surowy ma-
teriał najlepiej pokryć impregnatem, który głę-
boko penetruje drewnianą strukturę i wnika 
w nią. Wysokiej jakości impregnat, np. Impre-
gnat Ochronno-Dekoracyjny VIDARON zapew-
nia kompleksową ochronę przed czynnikami 
atmosferycznymi i zagrożeniami biologiczny-
mi (sinizną, grzybami i owadami).

Pamiętajmy o tym, że drewno przezna-
czone do impregnacji powinno być gładkie, 
suche i oczyszczone. Najpierw aplikujemy 
impregnat w wersji bezbarwnej, na który 
następnie nakładamy impregnat w wersji 
kolor lub też inny produkt nawierzchnio-
wy – np. lakierobejcę lub lakier zewnętrzny. 
Nieco inaczej sprawa wygląda w przypad-

ku  drewna wcześniej malowanego, gdzie 
konieczne jest usunięcie starych powłok 
farb i  lakierów oraz dokładne odpylenie 
powierzchni. Na tak przygotowane podłoże 
nakładamy impregnat w wersji bezbarwnej, 
który stworzy warstwę podkładową. Następ-
nie aplikujemy wybrany produkt tworzący 
warstwę finalną – ciekawym rozwiązaniem 
jest np. Lakierobejca Dekoracyjno-Ochronna 
Super Wydajna VIDARON. Posiada ona bar-
dzo wysoką wydajność (do 30/m2/l),a dzię-
ki żelowej formule nie kapie podczas ma-
lowania.

Lubimy relaksować się w ogrodzie, a przy-
jemnie jest odpoczywać w zadbanej altance 
czy też na estetycznie pomalowanej drewnianej 
ławce. Nie wszystkie z tych elementów możemy 
jednak na zimę przenieść w bezpieczne miej-
sce, z dala od chłodu i wilgoci. Niezabezpie-
czone drewno będzie narażone na niszczenie. 
Rozwiązaniem jest wykorzystanie wyrobów, 
które zapewnią wysoki poziom ochrony przed 
trudnymi warunkami atmosferycznymi i zagro-
żeniami biologicznymi, a jednocześnie pozwo-
lą na wydobycie szlachetnego uroku drewna.

Źródło: vidaron.pl



Str. 8    

REKLAMA

PRZYGOTUJ POTRZEBNE MATERIAŁY:

l 2 euro palety

l elektro narzędzia: wiertarka, szlierka, papier ścierny

l środki do dekoracyjno-ochronnego zabezpieczenia drewna:

bezbarwny impregnat do drewna VIDARON, Szpachla do 

drewna Vidaron, Śnieżka Urekor D, Śnieżka SUPERMAL 

Olejno-Ftalowy, pędzel, wałek oraz szpachelka.

l kilka drobiazgów: wkręty i śruby do drewna, kółka obrotowe

z blokadą.

1

Z palet euro można „wyczarować” praktycznie wszystko: stoliki, 

biurka, łóżka, regały itp. 

7

Po wyschnięciu gruntu możemy przystąpić do nałożenia 

pierwszej warstwy emalii olejno-ftalowej.

Po wyschnięciu pierwszej warstwy, wykonujemy szlifowanie 

międzywarstwowe i nakładamy drugą warstwę emali olejno-

ftalowej.

5

Następnie możemy przystąpić do zabezpieczenia drewna 

przed warunkami atmosferycznymi oraz grzybami, sinizną oraz 

owadami atakującymi drewno. W tym celu zastosujemy 

bezbarwny Impregnat Ochronno-Dekoracyjny Vidaron, którym 

dokładnie pokrywamy całą paletę.

3

Palety dokładnie czyścimy i szlifujemy papierem ściernym. 
Miejsca trudno dostępne szlifujemy ręcznie. Po przeszlifowaniu 
palety odpylamy.
Po dokładnym przeszlifowaniu palet uzupełniamy ubytki 
Szpachlą do drewna Vidaron. Szpachla jest dostępna
w 12 kolorach więc z łatwością dobierzemy potrzebny odcień. 
Po wyschnięciu szpachli ponownie szlifujemy drewno
w miejscach nałożenia masy i w razie potrzeby nakładamy 
drugą warstwę.

2

Kolejnym krokiem jest przykręcenie do dolnej palety kółek, 
które w przyszłości ułatwią nam transport stołu. Przykładamy 
kółka do spodu palety i znaczymy miejsca, które następnie 
nawiercamy.
Teraz zostało już tylko przykręcenie kółek i skręcenie palet ze 
sobą.

6

Ponieważ cały stolik będzie pomalowany emalią w kolorze 
czerwonym, musimy wcześniej przygotować  drewno. Do tego 
celu wykorzystujemy specjalistyczny grunt do drewna Śnieżka 
Urekor D, który ujednorodni powierzchnię oraz zwiększy 
przyczepność warstwy nawierzchniowej.

4

É É

É

É É

°
Stolik ogrodowy z palet euro - zrób go sam

Palety służą do transportu i przechowywania różnych materia-
łów, praktycznie na każdym kroku mamy z nimi do czynienia. 
Do niedawna były traktowane jak odpady i bardzo często kończyły jako opał. 
Od kilku lat są coraz częściej wykorzystywane przez architektów i dekorato-
rów wnętrz do aranżowania niebanalnych pomieszczeń. Jeżeli jesteście kre-
atywni i lubicie zrobić „coś z niczego” – meble z palet to propozycja dla Was. 
Niewielkim kosztem można z nich zrobić całkiem gustow-
ne i użyteczne mebelki.  Poniżej przedstawiamy instrukcję jak krok 
po kroku przygotować ogrodowy stolik kawowy.
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PRZYGOTUJ POTRZEBNE MATERIAŁY:

l 2 euro palety

l elektro narzędzia: wiertarka, szlierka, papier ścierny

l środki do dekoracyjno-ochronnego zabezpieczenia drewna:

bezbarwny impregnat do drewna VIDARON, Szpachla do 

drewna Vidaron, Śnieżka Urekor D, Śnieżka SUPERMAL 

Olejno-Ftalowy, pędzel, wałek oraz szpachelka.

l kilka drobiazgów: wkręty i śruby do drewna, kółka obrotowe

z blokadą.

1

Z palet euro można „wyczarować” praktycznie wszystko: stoliki, 

biurka, łóżka, regały itp. 

7

Po wyschnięciu gruntu możemy przystąpić do nałożenia 

pierwszej warstwy emalii olejno-ftalowej.

Po wyschnięciu pierwszej warstwy, wykonujemy szlifowanie 

międzywarstwowe i nakładamy drugą warstwę emali olejno-

ftalowej.

5

Następnie możemy przystąpić do zabezpieczenia drewna 

przed warunkami atmosferycznymi oraz grzybami, sinizną oraz 

owadami atakującymi drewno. W tym celu zastosujemy 

bezbarwny Impregnat Ochronno-Dekoracyjny Vidaron, którym 

dokładnie pokrywamy całą paletę.

3

Palety dokładnie czyścimy i szlifujemy papierem ściernym. 
Miejsca trudno dostępne szlifujemy ręcznie. Po przeszlifowaniu 
palety odpylamy.
Po dokładnym przeszlifowaniu palet uzupełniamy ubytki 
Szpachlą do drewna Vidaron. Szpachla jest dostępna
w 12 kolorach więc z łatwością dobierzemy potrzebny odcień. 
Po wyschnięciu szpachli ponownie szlifujemy drewno
w miejscach nałożenia masy i w razie potrzeby nakładamy 
drugą warstwę.

2

Kolejnym krokiem jest przykręcenie do dolnej palety kółek, 
które w przyszłości ułatwią nam transport stołu. Przykładamy 
kółka do spodu palety i znaczymy miejsca, które następnie 
nawiercamy.
Teraz zostało już tylko przykręcenie kółek i skręcenie palet ze 
sobą.

6

Ponieważ cały stolik będzie pomalowany emalią w kolorze 
czerwonym, musimy wcześniej przygotować  drewno. Do tego 
celu wykorzystujemy specjalistyczny grunt do drewna Śnieżka 
Urekor D, który ujednorodni powierzchnię oraz zwiększy 
przyczepność warstwy nawierzchniowej.

4

É É

É

É É
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Źródło: www.sniezka.pl
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www.meblechrzanow.pl · Chrzanów · ul. Chechlana 1a

Zadzwoń! Damy ci dobre ceny
na płyty meblowe, cięcie,
okleinowanie i akcesoria meblowe

CIĘCIE PŁYT I BLATÓW MEBLOWYCH
AKCESORIA MEBLOWE · HURT I DETAL 
produkujesz meble?
pracujesz na stolarni?
dorabiasz przy meblach?

KUCHNIE I SZAFY NA WYMIAR

tel. 504 131 601 / 32 627 63 67
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Wycena Nieruchomości mgr Aleksandra Łągiewka
Wycena gruntów: budowlanych, przemysłowych, 

rolnych, leśnych. Wycena domów, mieszkań, 
lokali użytkowych. Analiza rynku nieruchomości 

do celów inwestycyjnych
Tel. 601 385 737

KOMPLEKSOWE USŁUGI
elektryczne, remontowe, 

hydrauliczne, fotowoltaika.
Tel. 507 512 940.

PŁYTKI CERAMICZNE F.H.U. „PAX” 
Ewa Kurzawa

PŁYTKI duży wybór, kleje, fugi, kabiny, 
armatura. UWAGA! zapraszamy do nowo 

wyremontowanego budynku  
Al. 1000-lecia 2 A (były Owent).  

Wybieraj globalnie - kupuj lokalnie :)
Tel. 602 859 970.

USŁUGI CATERPILLAR - TRANSPORT
Usługi koparko-ładowarką CATERPILAR. 

Kopanie fundamentów, niwelacja terenu, 
kucie młotem. Korytowanie pod kostkę, 

wjazdy i utwardzenie. Wyburzanie. Trans-
port do 10 ton. W terenie trudnym.

Tel. 604 559 645

Kompleksowe usługi elektryczne
Podłączenie płyt indukcyjnych, pieców elektrycz-

nych. Montaż instalacji elektrycznych: nowych 
budynków mieszkalnych, użytkowych, garaży, ogro-
dów. Remonty starych instalacji. Montaż sieci inter-

netowych Ethernet, TV/SAT. Systemy alarmowe.
Tel. 791 450 215

WPIS BRANŻOWY
w dodatkach tematycznych

już od
45 zł.

Tel. 504 178 668.


